

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
Processo Administrativo Nº 19/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: POLIANA PATRÍCIA KITTEL GRUNITZKY
Data de Publicação: 28/03/2022 08:38:27

				TOTAL DO PROCESSO: 3.768.454,3469
ELISVANDIA MATOS DONINI-ME			13.547.970/0001-53	1.053.927,51
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 076	13,70	Total: 260,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUENNIGS (AÇO INOXIDÁVEL) 19CM, GARANTIA DE 10 ANOS.				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 13,70			Total Item: 260,30
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 058	27,00	Total: 594,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO # 2-CABOCO. INFANTIL				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 594,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 003	35,20	Total: 880,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO #1L-CABOCO. ADULTO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 35,20			Total Item: 880,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 006	35,20	Total: 563,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO #1L-CABOCO. INFANTIL				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,20			Total Item: 563,20
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 010	25,37	Total: 634,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO #1R-CABOCO. ADULTO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 25,37			Total Item: 634,25
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 052	28,00	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO #1R-CABOCO. INFANTIL				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 420,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 001	108,00	Total: 1.620,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: ALICATE ORTODÔNTICA(PRÓTESE) ANGLES Nº 139, TAMANHO REDUZIDO(MINI), EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TENSÃO DE SAÍDA +-16VDC.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 108,00			Total Item: 1.620,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 020	95,00	Total: 1.615,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: ALVEOLÓTOMO (AÇO INOXIDÁVEL)16 CM				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 95,00			Total Item: 1.615,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 051	97,00	Total: 1.843,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: ALVEOLÓTOMO CURVO AÇO INOXIDÁVEL 16 CM				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 97,00			Total Item: 1.843,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 035	5,45	Total: 245,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: BLOCO DE MORDIDA DE BORRACHA – INFANTIL				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,45			Total Item: 245,25
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 061	18,00	Total: 1.620,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMA	Modelo: ANGELUS	
Descrição: BROCA CARBIDE N°703L PM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 1.620,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 053	4,36	Total: 1.526,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 01 (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,36			Total Item: 1.526,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 091	4,36	Total: 1.024,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 03 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.				
Quantidade: 235	Valor Unit.: 4,36			Total Item: 1.024,60
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 070	4,36	Total: 1.308,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 04 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,36			Total Item: 1.308,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 020	4,36	Total: 906,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 05 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.				
Quantidade: 208	Valor Unit.: 4,36			Total Item: 906,88
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 064	4,36	Total: 322,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° ½ HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL) . AMOSTRA.				
Quantidade: 74	Valor Unit.: 4,36			Total Item: 322,64
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 042	134,00	Total: 8.040,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER	
Descrição: BROCA TREFINA 5MM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 134,00		Total Item: 8.040,00	
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 018	4,14	Total: 927,36
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARACK	
Descrição: CAIXA DE PAPELÃO PARA DESCARTE DE PÉRFURO-CORTANTES 7 L				
Quantidade: 224	Valor Unit.: 4,14		Total Item: 927,36	
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 071	8,00	Total: 264,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CALCADOR DE HOLLEMBACK PARA AMÁLGAMA N°01. GARANTIA DE 10 ANOS. (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 264,00	
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 069	7,93	Total: 261,69
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CALCADOR DE HOLLEMBACK PARA AMÁLGAMA N°04.GARANTIA DE 10 ANOS. (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 7,93		Total Item: 261,69	
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 021	8,20	Total: 270,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CALCADOR DE HOLLEMBACK PARA AMÁLGAMA N°06.GARANTIA DE 10 ANOS (AÇO INOXIDÁVEL).				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 8,20		Total Item: 270,60	
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 048	7,50	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CALCADOR DE PAIVA N° 02 (AÇO INOXIDÁVEL)GARANTIA DE 10 ANOS. PONTA LONGA E FINA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 75,00	
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 054	7,50	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CALCADOR DE PAIVA N° 03 (AÇO INOXIDÁVEL)GARANTIA DE 10 ANOS. PONTA LONGA E FINA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 75,00	
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 058	9,10	Total: 172,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CALCADOR DE WARD PARA AMÁLGAMA N°01 (AÇO INOXIDÁVEL)GARANTIA DE 10 ANOS.				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 9,10		Total Item: 172,90	
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 074	9,09	Total: 172,71
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CALCADOR DE WARD PARA AMÁLGAMA N°02 (AÇO INOXIDÁVEL)GARANTIA DE 10 ANOS.				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 9,09		Total Item: 172,71	
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 050	9,06	Total: 172,14
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CALCADOR DE WARD PARA AMÁLGAMA N°03 (AÇO INOXIDÁVEL)GARANTIA DE 10 ANOS.

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 9,06** Total Item: 172,14

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 007 9,30 **Total: 176,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CALCADOR DE WARD PARA AMÁLGAMA N°05 (AÇO INOXIDÁVEL)GARANTIA DE 10 ANOS.

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 176,70

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 035 68,30 **Total: 3.415,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO EM TECIDO DE ALGODÃO 90CM X 90CM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 68,30** Total Item: 3.415,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 025 98,30 **Total: 5.898,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO FENESTRADO EM TECIDO DE ALGODÃO TAMANHO 1M X 1M

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 98,30** Total Item: 5.898,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 096 59,30 **Total: 4.744,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES EM TECIDO DE ALGODÃO 45CM X 45CM

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 59,30** Total Item: 4.744,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 006 924,52 **Total: 61.018,32**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SCHUSTER Modelo: SCHUSTER

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, PUSCH BOTON, ROTAÇÃO MÁXIMA 335.000 RPM COM 64DECIBEIS, SPRAY TRIPLA ROTAÇÃO, TORQUE DE 0,13NCM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS) - OBS: SE NECESSÁRIO MANUTENÇÃO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE (DOIS ANOS), O PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NO MUNICÍPIO PELA EMPRESA FORNECEDORA DO MESMO, NO PRAZO MÁXIMO DE 24H APÓS SOLICITADO, COM DEVOLUÇÃO DO PRODUTO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS. O ITEM SÓ DEVERÁ SER COTADO POR EMPRESAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PARA MANUTENÇÃO.

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 924,52** Total Item: 61.018,32

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 050 19,00 **Total: 950,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CÂNULAS METÁLICAS PARA ASPIRAÇÃO SEM BISEL 40X20 MAIS RETRO CARGA (ENDODONTIA) (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 950,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 041 9,00 **Total: 657,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 100,00 UN Marca: DMS Modelo: DMS

Descrição: CARTELAS PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, COM DOIS ESPAÇOS. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 73 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 657,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 081 40,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOCAL Modelo: BIODINAMICA

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTO ATIVADO - SERINGA COM 1,2ML + DUAS PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 019 13,00 **Total: 1.209,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 100,00 ML Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: CLOREXIDINE 2% SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA DE CAVIDADES E INSTRUMENTOS. FRASCO COM PONTA GOTEJADORA . FRASCO COM 100ML

Quantidade: 93 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.209,00

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 043 23,10 **Total: 1.848,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: METS Modelo: INJECTA

Descrição: CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA B8, CX COM 120 UN

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 23,10** Total Item: 1.848,00

LOTE 187 Quant.: 1 Num: 046 23,00 **Total: 1.840,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA BS, CX COM 120 UN

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 1.840,00

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 098 22,99 **Total: 689,70**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA F, CX COM 120 UN

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 689,70

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 079 22,99 **Total: 689,70**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA FM, CX COM 120 UN

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 689,70

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 097 23,75 **Total: 712,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA MF.F.FM, CX COM 120 UN

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 712,50

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 078 22,99 **Total: 689,70**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº15

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 689,70

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 080 22,90 **Total: 687,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº20

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 687,00

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 039 22,99 **Total: 919,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº25

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 919,60

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 009 23,46 **Total: 961,86**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº35

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 23,46** Total Item: 961,86

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 024 24,00 **Total: 984,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº40

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 984,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 026 22,99 **Total: 344,85**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº45

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 344,85

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 042 22,99 **Total: 229,90**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº50

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 229,90

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 084 22,90 **Total: 229,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº55

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 229,00

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 099 23,41 **Total: 234,10**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº60

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,41** Total Item: 234,10

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 037 22,99 **Total: 229,90**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: METAI Modelo: INKECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº70

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 229,90

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 075 22,99 **Total: 229,90**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: META Modelo: INJECTA

Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº80

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 229,90

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 046 1.400,00 **Total: 18.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: CONTRA ÂNGULO ENDO REDUTOR OSCILATÓRIO 16:1 SISTEMA PUSHBUTTON PARA LIMAS TIPO MANUAL (DIÂMETRO DA HASTE DA LIMA ENTRE 3,6MM E 4MM) ACIONAMENTO OSCILATÓRIO DE 90 GRAUS; SISTEMA DE TRANSMISSÃO 16:1; UTILIZADO EM MICROMOTORES ELÉTRICOS E PNEUMÁTICOS; AUTOCLAVÁVEL. (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS) - OBS: SE NECESSÁRIO MANUTENÇÃO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE (DOIS ANOS), O PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NO MUNICÍPIO PELA EMPRESA FORNECEDORA DO MESMO, NO PRAZO MÁXIMO DE 24H APÓS SOLICITADO, COM DEVOLUÇÃO DO PRODUTO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS. O ITEM SÓ DEVERÁ SER COTADO POR EMPRESAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PARA MANUTENÇÃO.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 18.200,00

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 049 1.500,00 **Total: 76.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SCHUSTER Modelo: SCHUSTER

Descrição: CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, SPRAY TRIPLO E EXTREMO SISTEMA PRESS BUTTON, ROTAÇÃO MÁXIMA DE ACIONAMENTO 40000 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA NA PONTA BRANCA 200000, FILTRO DE ÁGUA INCORPORADO AO INSTRUMENTO, ACOPLAMENTO INTRAMATIC, PARA USO DE BROCAS DE 2,35MM E DIÂMETRO 16MM, GARANTIA DE 12 MESES. (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS) - OBS: SE NECESSÁRIO MANUTENÇÃO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE (DOIS ANOS), O PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NO MUNICÍPIO PELA EMPRESA FORNECEDORA DO MESMO, NO PRAZO MÁXIMO DE 24H APÓS SOLICITADO, COM DEVOLUÇÃO DO PRODUTO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS. O ITEM SÓ DEVERÁ SER COTADO POR EMPRESAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PARA MANUTENÇÃO.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 76.500,00

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 081 1,55 **Total: 15.025,70**

Item: 1 Unidade: BISNAGA 90,00 G Marca: FREEDENT Modelo: FREEDENT

Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR 1250 PPM, 90G

Quantidade: 9.694 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 15.025,70

LOTE 212 Quant.: 1 Num: 057 1.209,00 **Total: 29.016,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTÓFOLI Modelo: CRISTÓFOLI

Descrição: CUBA ULTRASONICA: EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM PARA LIMPEZA DE ACESSÓRIOS E INSTRUMENTAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS. MÚLTIPLOS CIRCUITOS DE PROTEÇÃO DE SOBRE TENSÃO E SUPERAQUECIMENTO. INDICADOR DO NÍVEL DA TEMPERATURA PROGRAMADA DO LÍQUIDO. SISTEMA DE DRENAGEM DO LÍQUIDO SEM A NECESSIDADE DE TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO. PAINEL RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE. DISPLAY DIGITAL LED E TECLADO SENSÍVEL AO TOQUE. TEMPORIZADOR COM CICLOS PRÉ-PROGRAMADOS. CONFIGURAÇÕES DE AQUECIMENTO DO LÍQUIDO (50°C – 55°C – 60°C). GERADOR ULTRASSÔNICO DE VIBRAÇÃO DE ALTA POTÊNCIA. TAMPA REMOVÍVEL E TRANSPARENTE, PARA UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO. CUBA EM AÇO INOX COM GRANDE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE LÍQUIDOS. COM VOLUME TOTAL DO TANQUE DE 3 LITROS. FREQUÊNCIA 50/60 HZ. FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM 35.000HZ.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 1.209,00** Total Item: 29.016,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 220	Quant.: 1	Num: 076	30,00	Total: 2.460,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10GR				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 2.460,00
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 086	80,00	Total: 13.920,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 500,00 ML	Marca: DESOXID	Modelo: DESOXID	
Descrição: DECAPANTE PARA INSTRUMENTAL / ANTIFERRUGINOSO, DESOXIDANTE 500ML				
Quantidade: 174	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 13.920,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 013	3,25	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JON	Modelo: JON	
Descrição: DEDEIRA PARA AMALGAMA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 130,00
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 079	33,12	Total: 1.059,84
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNNEN	Modelo: KONNNEN	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT Nº1.CABO OCO. GARANTIA DE 10 ANOS				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 33,12			Total Item: 1.059,84
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 029	34,25	Total: 959,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT Nº2.CABO OCO. GARANTIA DE 10 ANOS				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 34,25			Total Item: 959,00
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 094	33,99	Total: 1.461,57
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT Nº2/4.CABO OCO. GARANTIA DE 10 ANOS				
Quantidade: 43	Valor Unit.: 33,99			Total Item: 1.461,57
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 065	33,99	Total: 1.121,67
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT Nº9.CABO OCO. GARANTIA DE 10 ANOS				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 33,99			Total Item: 1.121,67
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 071	29,82	Total: 4.830,84
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000,00 ML	Marca: CINROD	Modelo: CINORD	
Descrição: DESINFECTANTE (GERMICIDA) DE SUPERFÍCIE FIXA, BACTERICIDA E FUNGICIDA COM PRINCÍPIO ATIVO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (LÍQUIDO ROSA). FRASCO COM 1000ML.				
Quantidade: 162	Valor Unit.: 29,82			Total Item: 4.830,84
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 041	40,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: DESTACA PERIÓSTEO (DESCOLADOR)				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 20		Valor Unit.: 40,00	Total Item: 800,00
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 074	Total: 7.812,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 1,00 L	Marca: REYMER	Modelo: REYMER
Descrição: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA LÍQUIDA A 0,12% - 1LITRO			
Quantidade: 434		Valor Unit.: 18,00	Total Item: 7.812,00
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 093	Total: 2.980,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEDECO	Modelo: DEDECO
Descrição: DISCO DE CARBURUNDUM PARA CORTE DE METAL. ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM COBERTURA DE CERÂMICA ESPECIAL. RESISTENTES E DURÁVEIS. CORTE RÁPIDO, COM POUCO AQUECIMENTO. REF. 210 (GRANDES/ESPessos): TAMANHO DE 38,1 X 1MM.			
Quantidade: 149		Valor Unit.: 20,00	Total Item: 2.980,00
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 011	Total: 27.805,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM COM 120 DISCOS	Marca: PRAXIS	Modelo: TDV
Descrição: DISCOS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES COM GRANULAÇÃO FINA, MÉDIA E GROSSA COM MANDRIL DE PRESSÃO. EMBALAGEM COM 120 DISCOS SORTIDOS. (AMOSTRA PARA ANALISAR GRANULAÇÃO)			
Quantidade: 83		Valor Unit.: 335,00	Total Item: 27.805,00
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 009	Total: 2.376,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 1,00 L	Marca: REYMER	Modelo: REYMER
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL FLUORETADO – EMBALAGEM 1 LITRO			
Quantidade: 108		Valor Unit.: 22,00	Total Item: 2.376,00
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 084	Total: 1.190,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº11 ½ (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 119		Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.190,00
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 006	Total: 792,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº14 (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 88		Valor Unit.: 9,00	Total Item: 792,00
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 074	Total: 1.144,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº5 (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 104		Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.144,00
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 056	Total: 1.140,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: AMERICAN BURS
Descrição: ESCOVA ACRÍLICO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA COM MANDRIL.			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.140,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 275	Quant.: 1	Num: 097	60,00	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: AMERICAN BURS	
Descrição: ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA COM MANDRIL 22MM				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 1.440,00
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 094	25,00	Total: 20.750,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	
Descrição: ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA DE SILICONE PARA BEBÊ EXTRA MACIA – COM ESTOJO RÍGIDO				
Quantidade: 830	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 20.750,00
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 018	30,00	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN	Marca: POWERDENT	Modelo: POWERDENT	
Descrição: ESCOVA INTERDENTAL, CÔNICA HB, DIÂMETRO DE 3 A 7MM - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 2.100,00
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 044	60,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: AMERICAN BURS	
Descrição: ESCOVA NINJA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 095	8,95	Total: 581,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: ESCOVA PARA LIMPAR BROCAS				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,95			Total Item: 581,75
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 049	60,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURS	Modelo: AMERICAN BURS	
Descrição: ESCOVA POLIBRUSCH FINA Nº PBF 20				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 600,00
LOTE 287	Quant.: 1	Num: 055	15,00	Total: 7.050,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: ESCOVA ROBSON MINI PLANA				
Quantidade: 470	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 7.050,00
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 090	5,00	Total: 6.105,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: ESCOVA ROBSON PARA PROFILAXIA – CÔNICA BRANCA - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM DESCRITIVO COMPLETO DO PRODUTO NA EMBALAGEM. (AMOSTRA PARA VERIFICAR A MACIES DAS CERDAS E QUALIDADE DO PRODUTO)				
Quantidade: 1.221	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 6.105,00
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 002	2,62	Total: 3.812,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ESCOVA ROBSON PARA PROFILAXIA – RETA, BRANCA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM DESCRITIVO COMPLETO DO PRODUTO NA EMBALAGEM. (AMOSTRA PARA VERIFICAR A MACIES DAS CERDAS E QUALIDADE DO PRODUTO)

Quantidade: 1.455 **Valor Unit.: 2,62** Total Item: 3.812,10

LOTE 293 Quant.: 1 Num: 031 19,50 **Total: 585,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 15

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 585,00

LOTE 298 Quant.: 1 Num: 073 19,50 **Total: 195,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 40

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 195,00

LOTE 305 Quant.: 1 Num: 008 9,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESPÁTULA DUPLA 07 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 180,00

LOTE 306 Quant.: 1 Num: 027 10,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESPÁTULA DUPLA 31 CABO OITAVADO EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 200,00

LOTE 307 Quant.: 1 Num: 004 10,50 **Total: 777,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESPÁTULA METÁLICA Nº 24

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 777,00

LOTE 308 Quant.: 1 Num: 035 9,50 **Total: 228,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESPÁTULA METÁLICA Nº 36

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 228,00

LOTE 309 Quant.: 1 Num: 092 10,00 **Total: 490,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESPÁTULA METÁLICA Nº70

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 490,00

LOTE 316 Quant.: 1 Num: 058 7,22 **Total: 216,60**

Item: 1 Unidade: FRASCO 20ML Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: EUCALIPTOL. FRASCO COM 20ML.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,22** Total Item: 216,60

LOTE 322 Quant.: 1 Num: 017 10,00 **Total: 470,00**

Item: 1 Marca: DMS Modelo: DMS

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Unidade: EMBALAGEM
100 UN

Descrição: FICHA PARA ARMAZENAR RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO COM 2 FUROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 470,00

LOTE 336 Quant.: 1 Num: 084 600,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: TECHNEW Modelo: TECHNEW

Descrição: FIO DE SUTURA VYCRIL 4-0, AGULHA 17MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 337 Quant.: 1 Num: 051 47,25 **Total: 4.205,25**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA- FIO AGULHADO DE NYLON 5/0 45CM- AGULHA 20MM-3/8 DE CÍRCULO- TIPO TRIANGULAR CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 89 **Valor Unit.: 47,25** Total Item: 4.205,25

LOTE 338 Quant.: 1 Num: 083 0,55 **Total: 5.186,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: FIO DENTAL ROLO, ENCERADO, E COM AROMA 50M

Quantidade: 9.430 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 5.186,50

LOTE 348 Quant.: 1 Num: 006 20,00 **Total: 29.900,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 50 ML Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: FLUORETO DE SÓDIO 0,02%, FRASCOS COM 50ML, SABOR MORANGO E TUTTI FRUTI (BEBES).

Quantidade: 1.495 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 29.900,00

LOTE 373 Quant.: 1 Num: 027 150,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICAN BURS Modelo: AMERICAN BURS

Descrição: FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA 1591, Nº 90601

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 374 Quant.: 1 Num: 016 150,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICAN BURS Modelo: AMERICAN BURS

Descrição: FRESA(BROCA) DE DESGASTE DE PRÓTESE EXTREMETOUCH FORMATO PERA Nº 90602

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 399 Quant.: 1 Num: 030 80,00 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TANARI Modelo: TANARI

Descrição: GUTA PERCHA #50/05 (PRO R)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 160,00

LOTE 411 Quant.: 1 Num: 083 6,98 **Total: 51.303,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MEDFIO/FREEDENT Modelo: MARCA PRÓPRIA

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO, COM CREME DENTAL COM FLÚOR 90G, 1250PPM CERTIFICADO PELA ABO, ESCOVA DENTAL COM CERDAS DE NYLON EXTRA MACIAS, CABEÇA PEQUENA, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS CERTIFICADO PELA ABO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA Nº97 DE 26 DE JUNHO DE 1996, FIO DENTAL DE NO MÍNIMO 25M ENCERADO E COM AROMA. ESTOJO RÍGIDO DE PLÁSTICO LISO DE NO MÍNIMO 20CMX 6,6CM X 2,5CM DE ALTURA COM ABERTURA LATERAL – CORES SORTIDAS. AMOSTRA

Quantidade: 7.350 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 51.303,00

LOTE 413 Quant.: 1 Num: 022 4,89 **Total: 97.800,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MEDFIO/FREEDENT Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: KIT ESCOVAÇÃO ADULTO (CREME DENTAL 90GR COM FLÚOR 1250PPM APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), FIO DENTAL DE 25M E ESCOVA DENTAL DE CERDAS EXTRA MACIAS, CABEÇA PEQUENA, ESTOJO PLÁSTICO COM UM LADO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR UM CREME DENTAL 90GR, UMA ESCOVA DENTAL E UM FIO DENTAL DE 25M AMOSTRA

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 97.800,00

LOTE 414 Quant.: 1 Num: 078 4,82 **Total: 92.544,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MEDFIO/FREEDENT Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: KIT ESCOVAÇÃO INFANTIL (CREME DENTAL 90GR COM FLÚOR MÍNIMO 1100PPM APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), FIO DENTAL DE 25M E ESCOVA DENTAL DE CERDAS EXTRA MACIAS, CABEÇA PEQUENA, ESTOJO PLÁSTICO COM UM LADO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR UM CREME DENTAL 90GR, UMA ESCOVA DENTAL E UM FIO DENTAL DE 25M AMOSTRA

Quantidade: 19.200 **Valor Unit.: 4,82** Total Item: 92.544,00

LOTE 415 Quant.: 1 Num: 057 8,00 **Total: 141.200,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MEDFIO/FREEDENT Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: KIT ESCOVAÇÃO PRÉ-ESCOLAR (CREME DENTAL 90GR COM FLÚOR 1250PPM APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), FIO DENTAL DE 25M E ESCOVA DENTAL DE CERDAS EXTRA MACIAS, CABEÇA PEQUENA, ESTOJO PLÁSTICO COM UM LADO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR UM CREME DENTAL 90GR, UMA ESCOVA DENTAL E UM FIO DENTAL DE 25M AMOSTRA

Quantidade: 17.650 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 141.200,00

LOTE 423 Quant.: 1 Num: 076 18,62 **Total: 521,36**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: LÊNTOLO #25, 25MM

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 18,62** Total Item: 521,36

LOTE 424 Quant.: 1 Num: 008 18,90 **Total: 340,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: LÊNTOLO #35, 25MM

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 340,20

LOTE 444 Quant.: 1 Num: 063 20,16 **Total: 846,72**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: LIMA DE ENDODONTIA PRIMEIRA SÉRIE, 31MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CÍRURGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 20,16** Total Item: 846,72

LOTE 454 Quant.: 1 Num: 087 300,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: BLISTER COM 3 UNIDADES Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: LIMA PARA USO EM MOVIMENTO RECIPROCANTE EXCELENTE PODER DE CORTE E RESISTÊNCIA FLEXURAL, POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE BLUE COM CONTROLE DE MEMÓRIA (CM). LIMA #15/06: IDEAL PARA O CANAL PALATINO DE MOLARES SUPERIORES. PODEM SER UTILIZADAS COMO LIMA ÚNICA OU EM SEQUÊNCIA DE 3. SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA INATIVA, TAPER #15/06. 25MM. CONTÉM 03 UNIDADES POR BLISTER

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 458 Quant.: 1 Num: 083 400,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: BLISTER 6 UNIDADES Marca: EASY Modelo: EASY

Descrição: LIMAS DE PLÁSTICO QUE PROMOVEM A LIMPEZA DAS PAREDES DOS SISTEMAS DE CANAIS RADICULARES ATRAVÉS DA AGITAÇÃO MECÂNICA DAS SUBSTÂNCIAS IRRIGADORAS. BLISTER COM 6 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 465 Quant.: 1 Num: 055 2.850,00 **Total: 14.250,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: LOCALIZADOR APICAL: INDICA COM PRECISÃO A JUNÇÃO CEMENTODENTÁRIA. A MEDIÇÃO NÃO É INFLUENCIADA PELA ESPESSURA DA LIMA. OPERA DE FORMA AUTOMÁTICA, NÃO SÃO NECESSÁRIOS AJUSTES MANUAIS. DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE MÉTODOS CONVENCIONAIS RADIOGRÁFICO. MENOR TEMPO PARA A OBTENÇÃO DO COMPRIMENTO DE TRABALHO. POSSUI TELA FRONTAL LCD BRILHANTE E COLORIDA. CORPO INJETADO EM ABS. INDICADOR QUANDO A LIMA É COLOCADA NO CANAL DA RAIZ DENTÁRIA. INDICADOR SONORO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL. INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA NO PAINEL. EQUIPAMENTO ENERGIZADO POR UMA BATERIA RECARREGÁVEL. DISPLAY DE LCD – CRISTAL LÍQUIDO: TELA DE 4,5, COLORIDA E ALTO CONTRASTE. CALIBRAGEM AUTOMÁTICA E ALTA TECNOLOGIA EM SEU CIRCUITO ELETRÔNICO.NÃO SOFRE INTERFERÊNCIA DAS ESTRUTURAS ANATÔMICAS ADJACENTES AO DENTE. DESSA FORMA, O FATO DO CANAL ESTAR SECO, OU CHEIO COM ELETRÓLITOS, SANGUE OU COM UMA SALMOURA FISIOLÓGICA NÃO AFETA O RESULTADO DA MEDIÇÃO. O FINEPEX POSSUI DESIGN MODERNO DANDO MAIOR ÊNFASE A SUA TELA DE TRABALHO. SUA BASE É METÁLICA (ALUMÍNIO ANODIZADO) PROPORCIONANDO UMA EXCELENTE ESTABILIDADE DE APOIO.ALIMENTAÇÃO:BIVOLT AUTOMÁTICO 100 – 240 V.FREQÜÊNCIA: 50/60 HZ.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.850,00** Total Item: 14.250,00

LOTE 485 Quant.: 1 Num: 010 10,00 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: MANDRIL PARA DISCO DE BAIXA ROTAÇÃO – HASTE CURTA

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 660,00

LOTE 493 Quant.: 1 Num: 087 110,00 **Total: 7.590,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 50 UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA MÉDIA – EMB 50 UNIDADES

Quantidade: 69 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 7.590,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 499	Quant.: 1	Num: 009	971,62	Total: 29.148,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER	
Descrição: MICROMOTOR, MARX. 20000RPM, ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC, SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5000 A 20000RPM, ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL, PERMITE GIRO LIVRE DE 360º, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135º, GARANTIA DE 12 MESES - (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS) - OBS: SE NECESSÁRIO MANUTENÇÃO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE (DOIS ANOS), O PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NO MUNICÍPIO PELA EMPRESA FORNECEDORA DO MESMO, NO PRAZO MÁXIMO DE 24H APÓS SOLICITADO, COM DEVOLUÇÃO DO PRODUTO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS. O ITEM SÓ DEVERÁ SER COTADO POR EMPRESAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PARA MANUTENÇÃO.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 971,62			Total Item: 29.148,60
LOTE 518	Quant.: 1	Num: 079	6.009,42	Total: 30.047,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: MOTOR ROTATÓRIO ENDODÔNTICO PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS, REALIZA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS NO SISTEMA CONVENCIONAL, OU SISTEMA DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE COM TÉCNICA DE LIMA ÚNICA, COMPATÍVEL COM SISTEMA WAVE ONE E PROTAPER. SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO, COM ADAPTADOR DE SPRAY LUBRIFICANTE, TRANSFORMADOR MODELO CINCON ELECTRONICS CO. LTD, CARTÃO COM INFORMAÇÕES DE TOTQUE, UNIDADE COM CONTRA ÂNGULO (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS) -OBS: SE NECESSÁRIO MANUTENÇÃO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE (DOIS ANOS), O PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NO MUNICÍPIO PELA EMPRESA FORNECEDORA DO MESMO, NO PRAZO MÁXIMO DE 24H APÓS SOLICITADO, COM DEVOLUÇÃO DO PRODUTO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS. O ITEM SÓ DEVERÁ SER COTADO POR EMPRESAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PARA MANUTENÇÃO.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6.009,42			Total Item: 30.047,10
LOTE 519	Quant.: 1	Num: 032	37,00	Total: 2.886,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: NITRATO DE PRATA FRASCO C/10ML (CARIOSTÁTICO 30%)				
Quantidade: 78	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 2.886,00
LOTE 520	Quant.: 1	Num: 034	20,00	Total: 2.060,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES DE POLICARBONATO, LEVE, HASTES FLEXÍVEIS, FILTRO UV				
Quantidade: 103	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 2.060,00
LOTE 527	Quant.: 1	Num: 094	14,22	Total: 867,42
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: PASTA DIAMANTADA _x000D_ FABRICADAS COM PÓ DE DIAMANTE CONTROLADO EM GRAU DE PUREZA, TAMANHO E FORMATOS REGULARES, PROPORCIONANDO GRANDE PODER DE DESBASTE E POLIMENTO. PODEM SER APLICADAS SOBRE A SUPERFÍCIE DA PEÇA OU SOBRE O SUPORTE DE POLIMENTO.				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 14,22			Total Item: 867,42
LOTE 533	Quant.: 1	Num: 019	35,00	Total: 945,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR, COM GRANULAÇÃO FINA				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 945,00
LOTE 547	Quant.: 1	Num: 077	79,00	Total: 1.580,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: PACOTE 10 UN	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: PINO METÁLICO: PINO METÁLICO DE PIVÔ - COMPRIMENTO: 13MM - ESPESSURA: 2,17. PCT COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,00		Total Item: 1.580,00
LOTE 548	Quant.: 1	Num: 049	27,00 Total: 270,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 10 UN	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: PLACA BASE FINA INFERIOR PARA PRÓTESE. CAIXA COM 10 UN.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 270,00
LOTE 549	Quant.: 1	Num: 034	120,00 Total: 600,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: PLACA BASE FINA SUPERIOR PARA PRÓTESE. CAIXA COM 50 UM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 600,00
LOTE 551	Quant.: 1	Num: 013	44,00 Total: 1.452,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PLACAS DE VIDRO MÉDIA, 15MM DE ESPESSURA			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 44,00		Total Item: 1.452,00
LOTE 552	Quant.: 1	Num: 093	150,00 Total: 11.700,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 50G	Marca: COREGA	Modelo: COREGA
Descrição: PÓ FIXADOR DE DENTADURA FRASCO COM 50G			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 11.700,00
LOTE 553	Quant.: 1	Num: 096	55,00 Total: 825,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000 ML	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: POLVEDINE PVPI. FRASCO COM 1000 ML.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 825,00
LOTE 559	Quant.: 1	Num: 051	2,47 Total: 901,55
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA N°2200FF PARA ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 2,47		Total Item: 901,55
LOTE 560	Quant.: 1	Num: 002	2,46 Total: 824,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA N° 1190FF PARA ACABAMENTO DE RESINA			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 2,46		Total Item: 824,10
LOTE 561	Quant.: 1	Num: 032	3,00 Total: 540,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA N° 3168G PARA ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 540,00
LOTE 562	Quant.: 1	Num: 050	3,08 Total: 246,40

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº 4138G PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,08			Total Item: 246,40
LOTE 563	Quant.: 1	Num: 075	2,45	Total: 882,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1011 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,45			Total Item: 882,00
LOTE 564	Quant.: 1	Num: 009	2,46	Total: 1.291,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1012 HL PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 525	Valor Unit.: 2,46			Total Item: 1.291,50
LOTE 565	Quant.: 1	Num: 032	2,47	Total: 1.543,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1012 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 625	Valor Unit.: 2,47			Total Item: 1.543,75
LOTE 568	Quant.: 1	Num: 028	2,85	Total: 1.567,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1015 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 1.567,50
LOTE 569	Quant.: 1	Num: 003	2,85	Total: 1.752,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1016 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 615	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 1.752,75
LOTE 570	Quant.: 1	Num: 035	2,85	Total: 1.596,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1016HL PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 1.596,00
LOTE 571	Quant.: 1	Num: 017	2,85	Total: 684,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1031 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 684,00
LOTE 572	Quant.: 1	Num: 057	2,85	Total: 755,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1032 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 265	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 755,25
LOTE 573	Quant.: 1	Num: 040	2,85	Total: 840,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1034 PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 295 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 840,75

LOTE 574 Quant.: 1 Num: 053 2,85 **Total: 655,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1035 PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 655,50

LOTE 575 Quant.: 1 Num: 075 2,85 **Total: 726,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1036 PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 255 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 726,75

LOTE 576 Quant.: 1 Num: 031 2,85 **Total: 769,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1046 PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 769,50

LOTE 577 Quant.: 1 Num: 081 2,85 **Total: 669,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1047 PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 235 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 669,75

LOTE 578 Quant.: 1 Num: 008 2,85 **Total: 755,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1090 PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 265 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 755,25

LOTE 579 Quant.: 1 Num: 016 2,85 **Total: 783,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1091 PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 275 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 783,75

LOTE 580 Quant.: 1 Num: 071 2,85 **Total: 726,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1092 PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 255 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 726,75

LOTE 581 Quant.: 1 Num: 022 2,85 **Total: 655,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1093F PARA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 655,50

LOTE 582 Quant.: 1 Num: 045 2,85 **Total: 669,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1094 PARA ALTA ROTAÇÃO

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 235	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 669,75
LOTE 583	Quant.: 1	Num: 028	2,85	Total: 669,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1097 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 235	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 669,75
LOTE 584	Quant.: 1	Num: 009	2,85	Total: 969,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1111FF PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 969,00
LOTE 585	Quant.: 1	Num: 041	2,85	Total: 926,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1190F PARA ACABAMENTO DE RESINA				
Quantidade: 325	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 926,25
LOTE 586	Quant.: 1	Num: 046	2,85	Total: 698,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1235 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 245	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 698,25
LOTE 587	Quant.: 1	Num: 045	2,85	Total: 641,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº1342 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 641,25
LOTE 588	Quant.: 1	Num: 087	2,80	Total: 658,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº2082 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 235	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 658,00
LOTE 589	Quant.: 1	Num: 042	2,80	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº2083 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 140,00
LOTE 590	Quant.: 1	Num: 039	2,80	Total: 756,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº2131 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 756,00
LOTE 591	Quant.: 1	Num: 040	2,80	Total: 644,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº2134 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 644,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 592	Quant.: 1	Num: 066	2,80	Total: 714,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº2135 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 255	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 714,00
LOTE 593	Quant.: 1	Num: 067	2,80	Total: 1.064,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº2200 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 380	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.064,00
LOTE 594	Quant.: 1	Num: 012	2,80	Total: 728,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3018 HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 728,00
LOTE 595	Quant.: 1	Num: 094	2,80	Total: 952,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3018 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 952,00
LOTE 596	Quant.: 1	Num: 007	2,80	Total: 644,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3070 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 644,00
LOTE 597	Quant.: 1	Num: 028	2,80	Total: 238,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3080 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 238,00
LOTE 598	Quant.: 1	Num: 044	2,80	Total: 756,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3082 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 756,00
LOTE 599	Quant.: 1	Num: 007	2,80	Total: 924,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3118 PARA ACABAMENTO DE RESINA				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 924,00
LOTE 600	Quant.: 1	Num: 083	2,80	Total: 1.050,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3118F PARA ACABAMENTO DE RESINA				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.050,00
LOTE 601	Quant.: 1	Num: 091	2,80	Total: 1.134,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3118FF PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 405	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.134,00
LOTE 602	Quant.: 1	Num: 050	2,80	Total: 812,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3168 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 812,00
LOTE 603	Quant.: 1	Num: 047	2,80	Total: 868,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3168F PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 868,00
LOTE 604	Quant.: 1	Num: 098	2,80	Total: 1.078,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3168FF PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 385	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.078,00
LOTE 605	Quant.: 1	Num: 068	2,80	Total: 952,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3195 PARA ACABAMENTO DE RESINA				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 952,00
LOTE 606	Quant.: 1	Num: 055	2,80	Total: 1.932,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3195F PARA ACABAMENTO DE RESINA SERIE PRATEADA				
Quantidade: 690	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.932,00
LOTE 607	Quant.: 1	Num: 054	2,80	Total: 994,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA Nº3195FF PARA ACABAMENTO DE RESINA SERIE DOURADA				
Quantidade: 355	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 994,00
LOTE 614	Quant.: 1	Num: 022	200,00	Total: 9.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER	
Descrição: PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM SCHUSTER- T1-S, T2-S, T3-S, T4-S, T5-S AMOSTRA				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 9.800,00
LOTE 621	Quant.: 1	Num: 035	25,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA	
Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE #25/06				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 750,00
LOTE 622	Quant.: 1	Num: 032	25,66	Total: 256,60

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA	
Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº15 COM 120 PONTAS- AMOSTRA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,66			Total Item: 256,60
LOTE 623	Quant.: 1	Num: 045	19,46	Total: 389,20
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA	
Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº20 COM 120 PONTAS- AMOSTRA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,46			Total Item: 389,20
LOTE 624	Quant.: 1	Num: 096	19,46	Total: 505,96
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA	
Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº25 COM 120 PONTAS- AMOSTRA				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 19,46			Total Item: 505,96
LOTE 626	Quant.: 1	Num: 050	22,00	Total: 440,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJCETA	
Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº35 COM 120 PONTAS- AMOSTRA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 440,00
LOTE 627	Quant.: 1	Num: 004	22,00	Total: 572,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: META	Modelo: INJECTA	
Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº40 COM 120 PONTAS- AMOSTRA				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 572,00
LOTE 637	Quant.: 1	Num: 013	27,02	Total: 1.945,44
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: PORTA MATRIZ TOFLEMIRE				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 27,02			Total Item: 1.945,44
LOTE 638	Quant.: 1	Num: 035	79,00	Total: 1.738,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: PORTA ROLINHOS DE ALGODÃO 10CM X 10CM, INOX				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 79,00			Total Item: 1.738,00
LOTE 641	Quant.: 1	Num: 062	40,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 20ML	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMDIROL	
Descrição: PROPILENOGLICOL FRASCO COM 20 ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 800,00
LOTE 642	Quant.: 1	Num: 099	200,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRISMA	Modelo: PRISMA	
Descrição: RÉGUA CALIBRADORA PARA ENDODONTIA. AMOSTRA				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 15		Valor Unit.: 200,00	Total Item: 3.000,00
LOTE 649	Quant.: 1	Num: 045	Total: 59,98
Item: 1	Unidade: FRASCO COM 78G	Marca: STYLLO	Modelo: TCL
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR. FRASCO COM 78G.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 29,99	Total Item: 59,98
LOTE 660	Quant.: 1	Num: 065	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER FLOW	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA B1			
Quantidade: 65		Valor Unit.: 40,00	Total Item: 2.600,00
LOTE 661	Quant.: 1	Num: 047	Total: 1.103,31
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER FLOW	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA B2			
Quantidade: 69		Valor Unit.: 15,99	Total Item: 1.103,31
LOTE 682	Quant.: 1	Num: 051	Total: 6.888,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO			
Quantidade: 164		Valor Unit.: 42,00	Total Item: 6.888,00
LOTE 687	Quant.: 1	Num: 064	Total: 4.560,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 1,00 L	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: SOLUÇÃO FLUORETO DE SÓDIO A 0,2%. FRASCO COM 1L - (VALIDADE ESTENDIDA, 18 MESES)			
Quantidade: 152		Valor Unit.: 30,00	Total Item: 4.560,00
LOTE 689	Quant.: 1	Num: 011	Total: 2.344,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº5 AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 293		Valor Unit.: 8,00	Total Item: 2.344,00
LOTE 703	Quant.: 1	Num: 065	Total: 27.200,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 150 UN	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA. TAMANHO DAS TIRAS: 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA A FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAS DOS DENTES.TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SOMENTE POLIÉSTER COBERTO COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO CAIXA COM 150 UNIDADES (AMOSTRA) PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO A MARCA: 3M			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 160,00	Total Item: 27.200,00
LOTE 712	Quant.: 1	Num: 055	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: VASELINA SOLIDA. FRASCO COM 500G (USO HOSPITALAR).			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 40,00	Total Item: 600,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO **83.157.032/0001-22** **380.880,00**
HOSPITALAR LTDA

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 086	27,49	Total: 9.154,17
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGAPLAST	Modelo: PLÁSTICO	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO COLORIDO COM AROMA. COM 40 UN.				
Quantidade: 333	Valor Unit.: 27,49			Total Item: 9.154,17

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 065	4,76	Total: 852,04
---------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE 100,00 UN	Marca: THEOTO	Modelo: MADEIRA	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PARA AVALIAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 179	Valor Unit.: 4,76			Total Item: 852,04

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 030	12,41	Total: 1.973,19
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO 5000,00 ML	Marca: QUIMIDROL	Modelo: DESTILADA	
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZADA POR UV.) FRASCO COM 5000 ML.				
Quantidade: 159	Valor Unit.: 12,41			Total Item: 1.973,19

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 049	16,29	Total: 847,08
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE 500 G	Marca: MEDI HOUSE	Modelo: HIDRÓFILO	
Descrição: ALGODÃO HIDROFÍLICO. PACOTE COM 500GR				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 16,29			Total Item: 847,08

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 020	21.505,00	Total: 172.040,00
----------------	-----------	----------	-----------	--------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: VITALE CLASS CD 54LT	
Descrição: AUTOCLAVE 54 L ESPAÇO PARA 4 BANDEJAS, ANALÓGICA, BIVOLT, CÂMARA EM AÇO INOX, 4 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, ABASTECIMENTO AUTOMÁTICO COM INDICAÇÃO DE FALTA DE ÁGUA, SISTEMAS DE SEGURANÇA, SISTEMAS DE FECHAMENTO, COM 6 PONTOS DE APOIO, SISTEMA DE RASTREABILIDADE E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR, DIMENSÃO INTERNA 34 X 61 CM, COM 2 ANOS DE GARANTIA				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21.505,00			Total Item: 172.040,00

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 073	50,00	Total: 72.000,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE 10 UN	Marca: MEDIX	Modelo: DESCARTÁVEL	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 40, TAMANHO MÍNIMO 1,20CM DE COMPRIMENTO X 1,50 DE LARGURA. (AMOSTRA)				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 72.000,00

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 077	7.350,00	Total: 44.100,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMAI	Modelo: BP100D	
Descrição: BISTURI ELÉTRICO : POSSUI CIRCUITO DE CORTE PURO, BLEND E COAGULAÇÃO, OFERECENDO ASSIM 3 TIPOS DE CORRENTE PARA USO EM ELETROCIRURGIA, CONTROLE SUAVE DE POTÊNCIA, SELEÇÃO DE FUNÇÕES, SAÍDAS ISOLADAS E CHECK-UP TOTAL, ÚNICO NA CATEGORIA QUE REÚNE TODOS ESSES RECURSO CORTE: RESSECÇÃO OU DISSECÇÃO DE TECIDOS BIOLÓGICOS, DEVIDO À PASSAGEM DE UMA CORRENTE DE ALTA FREQUÊNCIA E ALTA INTENSIDADE.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7.350,00			Total Item: 44.100,00

LOTE 250	Quant.: 1	Num: 032	1.372,50	Total: 13.725,00
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DESENVOLVIDO PARA DESTILAR ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. 220V. NÃO TEM NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. ECONOMIA DE ATÉ 35% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. TEMPO PARA DESTILAR 150 ML DE ÁGUA: 19 MINUTOS. TEMPO PARA DESTILAR 300 ML DE ÁGUA: 37 MINUTOS. 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.372,50** Total Item: 13.725,00

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 009 19,67 **Total: 9.854,67**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: KELLDRIN Modelo: ENZIMÁTICO
1000,00 ML

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO. PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES, COMPOSTO POR 3, 4 OU 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO-IÔNICO/ANIÔNICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO PARA METAIS. PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO. DE AÇÃO RÁPIDA. CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO, COM POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA E SEM ODOR AGRESSIVO. EMBALAGEM COM 1000ML.

Quantidade: 501 **Valor Unit.: 19,67** Total Item: 9.854,67

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 098 89,90 **Total: 20.946,70**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: KELLDRIN Modelo: ENZIMÁTICO
5000,00 ML

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO. PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES, COMPOSTO POR 3, 4 OU 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO-IÔNICO/ANIÔNICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO PARA METAIS. PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO. DE AÇÃO RÁPIDA. CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO, COM POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA E SEM ODOR AGRESSIVO EMBALAGEM COM 5000ML.

Quantidade: 233 **Valor Unit.: 89,90** Total Item: 20.946,70

LOTE 376 Quant.: 1 Num: 093 1,75 **Total: 1.723,75**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 UN Marca: MELHORMED Modelo: HIDRÓFILA

Descrição: GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, EM TAMANHO 10 X 10CM E 20 X 40CM DE ABERTURA, COM 5 DOBRAS DE 8 CAMADAS, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO COM PESO MÍNIMO DE 450GM POR PACOTE, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES NA NBR 13.843, EMBALADA EM PACOTES COM 10 UNIDADES POR PACOTE. COM BPF (BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO). (AMOSTRA).

Quantidade: 985 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 1.723,75

LOTE 523 Quant.: 1 Num: 040 87,30 **Total: 873,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STRAMEDICAL Modelo: BM1000

Descrição: OXÍMETRO DIGITAL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 87,30** Total Item: 873,00

LOTE 679 Quant.: 1 Num: 054 754,00 **Total: 28.652,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SELADORA DE MESA: POSSUI ACIONAMENTO MANUAL COM GUILHOTINA. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO. SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADO. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 31CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ.POTÊNCIA MÁXIMA: 100 W. MEDIDAS: ALTURA: 120MM, LARGURA: 80MM, PROFUNDIDADE: 450MM. (VALIDADE ESTENDIDA, 2 ANOS)-OBS: SE NECESSÁRIO MANUTENÇÃO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE (DOIS ANOS), O PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NO MUNICÍPIO PELA EMPRESA FORNECEDORA DO MESMO, NO PRAZO MÁXIMO DE 24H APÓS SOLICITADO, COM DEVOLUÇÃO DO PRODUTO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS. O ITEM SÓ DEVERÁ SER COTADO POR EMPRESAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PARA MANUTENÇÃO.

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 754,00** Total Item: 28.652,00

LOTE 686 Quant.: 1 Num: 020 7,39 **Total: 4.138,40**

Item: 1 Unidade: FRASCO 250 ML Marca: EQUIPLEX Modelo: FISIOLÓGICO

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 250ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 7,39** Total Item: 4.138,40

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA **06.194.440/0001-03** **999.952,42**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 005 2,00 **Total: 2.486,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, COM BAIXA VISCOSIDADE, BASE EM GEL, COR AZUL. SERINGA COM 3ML. (AMOSTRA)

Quantidade: 1.243 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.486,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 020 137,34 **Total: 46.970,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: ADESIVO DENTÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL HIDROFÍLICO 6 GRAMAS. SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO (5ª GERAÇÃO) FOTOPOLIMERIZÁVEL. SOLVENTE DE ÁGUA E ÁLCOOL: NÃO EVAPORA COMO A ACETONA. CONTÉM 10% EM PESO DE CARGA NANOPARTICULADA. POSSUI A TAMPAS QUE EVITE O DESPERDÍCIO E A EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE. (AMOSTRA)

Quantidade: 342 **Valor Unit.: 137,34** Total Item: 46.970,28

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 010 40,00 **Total: 15.360,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100,00 UN Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA 30G (0.30X21MM). CAIXA COM 100 UN. (AMOSTRA PARA ANALISAR ENCAIXE E RESISTÊNCIA)

Quantidade: 384 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 15.360,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 061 40,00 **Total: 5.640,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100,00 UN Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL EXTRACURTA 0,30X15MM. CAIXA COM 100UN. (AMOSTRA PARA ANALISAR ENCAIXE E RESISTÊNCIA)

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 5.640,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 034 40,00 **Total: 1.320,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ALAVANCA APICAL ANODIZADO # 301 – LAMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR TAMANHO 15 CM. CABOCO (AMOSTRA)

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.320,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 040 35,28 **Total: 1.023,12**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: ALAVANCA APICAL ANODIZADO # 303 LAMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR TAMANHO 15 CM. CABOCO (AMOSTRA)

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 35,28** Total Item: 1.023,12

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 006 35,28 **Total: 1.093,68**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: ALAVANCA APICAL ANODIZADO # 304. LAMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR TAMANHO 15 CM. CABOCO (AMOSTRA)

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 35,28** Total Item: 1.093,68

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 057 59,09 **Total: 2.836,32**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: ALAVANCA POTTS (DIREITA)

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 59,09** Total Item: 2.836,32

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 093 59,09 **Total: 2.836,32**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: ALAVANCA POTTS (ESQUERDA)

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 59,09** Total Item: 2.836,32

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 017 39,06 **Total: 9.374,40**

Item: 1 Unidade: REFIL 454 G Marca: DENTSPLY Modelo: DENTSPLY

Descrição: ALGINATO COMPRESSA A REGULAR, AROMA MENTA PARA IMPRESSÕES, REFIL COM 454 G ALGINATO TIPO I: PRESA RÁPIDA, PARA IMPRESSÕES; SABOR: TUTTI-FRUTTI; GRANDE ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; MUDA DE COR UMA ÚNICA VEZ; EXCELENTE COMPATIBILIDADE COM GESSO ODONTOLÓGICO. (AMOSTRA)

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 39,06** Total Item: 9.374,40

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 010 121,00 **Total: 1.694,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: ALICATE PERFURADOR DE DIQUE (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 121,00** Total Item: 1.694,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 076 147,80 **Total: 102.721,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50,00 UN Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTÉSICO LOCAL ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO

Quantidade: 695 **Valor Unit.: 147,80** Total Item: 102.721,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 065 73,90 **Total: 17.883,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50,00 UN Marca: SS WHITE Modelo: SS WHITE

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO

Quantidade: 242 **Valor Unit.: 73,90** Total Item: 17.883,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 090 254,00 **Total: 7.620,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UN Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% SEM VASO TUBETES DE VIDRO CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 254,00** Total Item: 7.620,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 040 122,00 **Total: 78.202,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50,00 UN Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML EM VIDRO

Quantidade: 641 **Valor Unit.: 122,00** Total Item: 78.202,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 087 122,00 **Total: 4.758,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50,00 UN Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO TUBETES DE VIDRO CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 39 **Valor Unit.: 122,00** Total Item: 4.758,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 064 8,96 **Total: 1.738,24**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100,00 UN Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO (MICRO PINCEL) EXTRAFINO (1,0MM). CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 194 **Valor Unit.: 8,96** Total Item: 1.738,24

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 013 8,96 **Total: 2.007,04**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100,00 UN Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO (MICRO PINCEL) FINO. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 224 **Valor Unit.: 8,96** Total Item: 2.007,04

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 059 8,96 **Total: 3.010,56**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100,00 UN Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO (MICRO PINCEL) REGULAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 336 **Valor Unit.: 8,96** Total Item: 3.010,56

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 081 5.400,00 **Total: 145.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI

Descrição: AUTOCLAVE 21 L ANALÓGICA, BIVOLT AUTOMÁTICO, DESACELERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX, COM 3 BANDEJAS, ESPAÇO PARA 4 BANDEJAS, SECAGEM ULTRA EFICIENTE, 27 PROGRAMAS DE SEGURANÇA, 2 ANOS DE GARANTIA

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 5.400,00** Total Item: 145.800,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 062 1.300,00 **Total: 16.900,00**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ODONTOLOGIC	Modelo: ODONTOLOGIC	
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREOIDE. TAMANHO ADULTO: 100X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB). FIO DE COSTURA 100% POLIÉSTER, OMBREIRAS ACOLCHOADAS COM ESPUMA PARA MAIOR CONFORTO, CINTOS UTILIZADOS PARA FECHAMENTO CONFECCIONADOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO, VIÉS PARA O ACABAMENTO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COSTURAS REFORÇADAS NOS OMBROS. CERTIFICAÇÕES ANVISA, CA E OUTROS, MODELAGEM NOS TAMANHOS P, M E G, CONFORME NORMA ABNT.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.300,00		Total Item: 16.900,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 017	15,12	Total: 22.060,08
Item: 1	Unidade: PACOTE 100,00 UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE COM MEDIDA MÍNIMA DE 32CM POR 45CM - PACOTE COM 100 UNIDADES (AMOSTRA)				
Quantidade: 1.459	Valor Unit.: 15,12		Total Item: 22.060,08	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 065	21,97	Total: 4.481,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AÇONOX	Modelo: AÇONOX	
Descrição: BANDEJA INOX PARA TRIO CLÍNICO 23X12 CM				
Quantidade: 204	Valor Unit.: 21,97		Total Item: 4.481,88	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 004	10,55	Total: 2.384,30
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 250,00 G	Marca: 2l	Modelo: 2l	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PÓ EXTRA FINO PARA PROFILAXIA ORAL 250GM. NO MAIS ALTO GRAU DE PUREZA DISPONÍVEL; REMOVE A PLACA BACTERIANA; TEM JATEAMENTO AMPLO, LIVRE E CONTÍNUO; NÃO CAUSA DANOS AO ESMALTE E GENGIVA. COMPOSIÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%). ANIDRO SILÍCIO E ESSÊNCIA. COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA. RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE. PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. INDICADO PARA PROFILAXIA. EMBALAGEM 250G. APRESENTAR BULA QUE COMPROVE A CONCENTRAÇÃO DE BICARBONATO				
Quantidade: 226	Valor Unit.: 10,55		Total Item: 2.384,30	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 014	7,90	Total: 323,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: BLOCO DE MORDIDA DE BORRACHA - ADULTO				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 7,90		Total Item: 323,90	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 088	3,71	Total: 1.669,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02 (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,71		Total Item: 1.669,50	
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 010	5,49	Total: 1.454,85
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.				
Quantidade: 265	Valor Unit.: 5,49		Total Item: 1.454,85	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 093	4,14	Total: 1.656,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 03 (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 1.656,00

LOTE 101	Quant.: 1	Num: 086	3,56	Total: 1.886,80
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04 (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.

Quantidade: 530 **Valor Unit.: 3,56** Total Item: 1.886,80

LOTE 103	Quant.: 1	Num: 056	3,58	Total: 1.442,74
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 05 (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.

Quantidade: 403 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 1.442,74

LOTE 105	Quant.: 1	Num: 017	3,58	Total: 1.822,22
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06 (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.

Quantidade: 509 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 1.822,22

LOTE 106	Quant.: 1	Num: 058	4,14	Total: 1.117,80
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 1.117,80

LOTE 107	Quant.: 1	Num: 050	3,98	Total: 1.603,94
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 07 (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.

Quantidade: 403 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 1.603,94

LOTE 108	Quant.: 1	Num: 062	4,35	Total: 904,80
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 07 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.

Quantidade: 208 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 904,80

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 002	3,89	Total: 1.719,38
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08 (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.

Quantidade: 442 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 1.719,38

LOTE 110	Quant.: 1	Num: 048	4,14	Total: 931,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08 HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL). AMOSTRA.

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 931,50

LOTE 111	Quant.: 1	Num: 073	3,35	Total: 301,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº ½ (AÇO INOXIDÁVEL) . AMOSTRA.

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 301,50		
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 077	9,60	Total: 1.152,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CABO DE BISTURI N°3 (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 1.152,00		
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 074	11,72	Total: 386,76
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CALCADOR DE HOLLEMBACK PARA AMÁLGAMA N°02.GARANTIA DE 10 ANOS. (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 11,72	Total Item: 386,76		
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 064	176,32	Total: 1.234,24
Item: 1	Unidade: EMB COM 50 UNIDADE	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA	
Descrição: CERA UTILIDADE, COM 50 UNIDADES; EMBALAGEM TAMANHO ECONÔMICO; AS LÂMINAS SÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; VALIDADE: 5 ANOS.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 176,32	Total Item: 1.234,24		
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 079	125,74	Total: 3.772,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA	
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL (CAIXA COM UMA BISNAGA COM 90GM DE BASE + 1 BISNAGA COM 90GM DE ACELERADOR). NÃO LIBERA CALOR. NÃO CONTÉM EUGENOL, SABOR OU ODOR DESAGRADÁVEL. NÃO OFERECE NENHUM DESCONFORTO AO PACIENTE E OFERECE PROTEÇÃO COMPROVADA PARA CASOS CIRÚRGICOS. DUREZA RESILIENTE, RESISTE À FRATURAS OU RUPTURAS. EXCELENTE PARA ADAPTAR FIOS DE TODOS OS TAMANHOS E ESPESSURAS. SUA SUPERFÍCIE TEM TEXTURA MACIA E PERMITE A APLICAÇÃO DO PRODUTO RENTE AOS DENTES E A GENGIVA PROTEGENDO O LOCAL TRAUMATIZADO. (VALIDADE ESTENDIDA 2 ANOS)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 125,74	Total Item: 3.772,20		
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 035	15,49	Total: 278,82
Item: 1	Unidade: FRASCO C/ 10 ML.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO: POSSUI PARTÍCULAS UNIFORMES, ULTRAFINAS, QUE ASSEGURAM UMA REDUZIDA ESPESSURA DE PELÍCULA COM NOTÁVEL PROTEÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, PRESA ADEQUADA E FÁCIL MANIPULAÇÃO. É O CIMENTO MAIS USADO PARA CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES. FRASCO C/ 10 ML.				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 15,49	Total Item: 278,82		
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 085	19,80	Total: 356,40
Item: 1	Unidade: FRASCO 28,00 G	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ: POSSUI PARTÍCULAS UNIFORMES, ULTRAFINAS, QUE ASSEGURAM UMA REDUZIDA ESPESSURA DE PELÍCULA COM NOTÁVEL PROTEÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, PRESA ADEQUADA E FÁCIL MANIPULAÇÃO. É O CIMENTO MAIS USADO PARA CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES. FRASCO C/ 28 G.				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 19,80	Total Item: 356,40		
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 091	80,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT COM UM FRASCO PÓ 8G + 1 TUBO DE RESINA 9G

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 800,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 037 250,00 **Total: 7.750,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

Descrição: CIMENTO REPARADOR BIOCERÂMICO DE ALTA PLASTICIDADE (APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE PERFURAÇÕES RADICULARES E DE FURCA. SELADOR DE REABSORÇÕES INTERNAS E INTERNAS COMUNICANTES. RETROBTURADOR EM CIRURGIAS PARENDODÔNTICAS. CAPEADOR PULPAR EM TRATAMENTOS CONSERVADORES DA POLPA. INDUTOR DE APEXIFICAÇÃO E APEXIGÊNESE. MATERIAL PARA BARREIRA INTRACORONÁRIA PRÉVIA AO CLAREAMENTO DENTAL. PLUG APICAL.) (EMBALAGEM C/ 2 CÁPSULAS DE PÓ DE 0,085G E 2 FRASCOS DE LÍQUIDO DE 0,25ML).

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 7.750,00

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 067 35,00 **Total: 3.955,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORCORTANTES E /OU CORTANTER COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FÁRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 113 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 3.955,00

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 067 42,08 **Total: 2.019,84**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10,00 UN Marca: TECNODENT Modelo: TECNODENT

Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIAS, DE INOX. PACOTE COM 10UN

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 42,08** Total Item: 2.019,84

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 084 14,65 **Total: 175,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: CONDENSADOR CLEV DENT 21 (GUIA CEGO) (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 14,65** Total Item: 175,80

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 033 42,99 **Total: 3.439,20**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 120 UN Marca: TANARI Modelo: TANARI

Descrição: CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA B7, CX COM 120 UN

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 42,99** Total Item: 3.439,20

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 040 34,65 **Total: 1.905,75**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: INDUSBELLO Modelo: INDUSBELLO

Descrição: CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO METÁLICO, 1 CÂNULA 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM, 2,0MM (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 34,65** Total Item: 1.905,75

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 092 9,00 **Total: 45,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: CUBA DE BORRACHA GRANDE. É PRODUZIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO. TIGELA GRANDE - CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 5		Valor Unit.: 9,00	Total Item: 45,00
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 057	Total: 908,46
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA SORTIDAS CAIXA 100 UNIDADES. AMOSTRA			
Quantidade: 103		Valor Unit.: 8,82	Total Item: 908,46
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 041	Total: 800,02
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA DE LUCAS #85 COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO. AMOSTRA			
Quantidade: 34		Valor Unit.: 23,53	Total Item: 800,02
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 038	Total: 710,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA DE LUCAS #87 COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 23,69	Total Item: 710,70
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 085	Total: 1.918,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 1-2, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA			
Quantidade: 32		Valor Unit.: 59,95	Total Item: 1.918,40
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 016	Total: 1.770,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 3-4, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 59,00	Total Item: 1.770,00
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 034	Total: 1.180,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 9-10, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 59,00	Total Item: 1.180,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 002	Total: 2.218,15
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY N°11-12, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 59,95	Total Item: 2.218,15
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 053	Total: 2.338,05
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY N°7-8, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA			
Quantidade: 39		Valor Unit.: 59,95	Total Item: 2.338,05

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 228	Quant.: 1	Num: 029	49,39	Total: 3.062,18
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 13-14, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 49,39			Total Item: 3.062,18
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 003	49,39	Total: 1.827,43
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 5-6, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 49,39			Total Item: 1.827,43
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 099	49,39	Total: 2.716,45
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MCCALL 13/14, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 49,39			Total Item: 2.716,45
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 030	49,39	Total: 1.185,36
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MCCALL Nº17/18, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 49,39			Total Item: 1.185,36
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 026	49,39	Total: 1.481,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MCCALL Nº 11/12, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,39			Total Item: 1.481,70
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 077	49,39	Total: 987,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MCCALL Nº 7/9, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,39			Total Item: 987,80
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 030	49,39	Total: 1.086,58
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MCCALL Nº1/10, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 49,39			Total Item: 1.086,58
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 070	18,65	Total: 149,20
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CURSOR ENDODÔNTICO DE BORRACHA CX COM 100UN				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,65			Total Item: 149,20
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 020	28,00	Total: 6.860,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE	
Descrição: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO DE 05CM X 100M				
Quantidade: 245	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 6.860,00
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 055	1,45	Total: 73,95
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: EQUIPO PARA INFUSÃO				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1,45			Total Item: 73,95
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 046	0,93	Total: 12.322,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MED FIO	Modelo: MED FIO	
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS EXTRA MACIA, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA Nº97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. (COM PROTEÇÃO DE CERDAS) AMOSTRA				
Quantidade: 13.250	Valor Unit.: 0,93			Total Item: 12.322,50
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 023	0,91	Total: 13.240,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MED FIO	Modelo: MED FIO	
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON EXTRA MACIA, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA Nº97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. (COM PROTEÇÃO DE CERDAS) AMOSTRA				
Quantidade: 14.550	Valor Unit.: 0,91			Total Item: 13.240,50
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 081	13,61	Total: 816,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº3S (AMOSTRA PARA CONFIRMAÇÃO DE TAMANHO E CORTE)				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,61			Total Item: 816,60
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 064	60,00	Total: 5.820,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRISMA	Modelo: PRISMA	
Descrição: ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 4				
Quantidade: 97	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 5.820,00
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 052	60,00	Total: 4.860,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRISMA	Modelo: PRISMA	
Descrição: ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 6				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 4.860,00
LOTE 317	Quant.: 1	Num: 011	8,93	Total: 509,01
Item: 1	Unidade: FRASCO 20ML	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: EUGENOL. FRASCO COM 20 ML.				
Quantidade: 57	Valor Unit.: 8,93			Total Item: 509,01

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 321	Quant.: 1	Num: 086	28,00	Total: 5.208,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 10 UN	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: EXTIRPA NERVOS N ° 03- CABO VERMELHO – CAIXA COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 186	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 5.208,00
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 073	166,97	Total: 19.535,49
Item: 1	Unidade: CAIXA 150 UN	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INTRAORAL PERIAPICAL ADULTO, SENSIBILIDADE E 3,1X4,1CM. CAIXA COM 150 UN.				
Quantidade: 117	Valor Unit.: 166,97			Total Item: 19.535,49
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 032	18,77	Total: 412,94
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: FIO DE RETRAÇÃO GENIVAL Nº 0, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. AMOSTRA.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 18,77			Total Item: 412,94
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 037	18,77	Total: 300,32
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: FIO DE RETRAÇÃO GENIVAL Nº 00, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. AMOSTRA.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 18,77			Total Item: 300,32
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 023	18,90	Total: 396,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: FIO DE RETRAÇÃO GENIVAL Nº 000, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. AMOSTRA.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 18,90			Total Item: 396,90
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 057	60,00	Total: 12.180,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4-0 AGULHA MT ½ CIRC. TRIANGULAR 17MM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 203	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 12.180,00
LOTE 340	Quant.: 1	Num: 055	18,90	Total: 453,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: FIO RETRATOR NÚMERO 1 -FIO DE USO ODONTOLÓGICO USADO PARA AFASTAMENTO GENIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO NÃO IMPREGNADAS, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FIBRAS ÚNICAS DISPOSTAS PARALELAMENTE, GARANTINDO TAMBÉM ABSORÇÃO POR CAPILARIDADE. COMPOSTO 100% FIOS DE ALGODÃO TRANÇADOS. AMOSTRA				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 18,90			Total Item: 453,60
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 099	2,97	Total: 237,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: FITA MICRÓPORO 25MM X 10M				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,97			Total Item: 237,60
LOTE 351	Quant.: 1	Num: 099	83,16	Total: 831,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 1 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,16			Total Item: 831,60
LOTE 352	Quant.: 1	Num: 017	83,16	Total: 2.245,32
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº150 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 83,16			Total Item: 2.245,32
LOTE 353	Quant.: 1	Num: 002	83,16	Total: 1.912,68
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº151 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 83,16			Total Item: 1.912,68
LOTE 354	Quant.: 1	Num: 090	83,16	Total: 831,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº16 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,16			Total Item: 831,60
LOTE 355	Quant.: 1	Num: 012	83,16	Total: 1.663,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº17 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,16			Total Item: 1.663,20
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 042	83,16	Total: 1.247,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº65 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,16			Total Item: 1.247,40
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 010	83,16	Total: 831,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº21 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,16			Total Item: 831,60
LOTE 361	Quant.: 1	Num: 070	120,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº1 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 2.400,00
LOTE 362	Quant.: 1	Num: 020	83,16	Total: 1.164,24
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº150 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 83,16			Total Item: 1.164,24

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 364	Quant.: 1	Num: 096	120,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº27 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 384	Quant.: 1	Num: 082	25,58	Total: 51,16
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 15 UN	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA	
Descrição: GODIVA EM BASTÃO VERDE. EMBALAGEM COM 15 UNIDADES				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,58			Total Item: 51,16
LOTE 387	Quant.: 1	Num: 028	10,14	Total: 202,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KS DENT	Modelo: KS DENT	
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº200				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,14			Total Item: 202,80
LOTE 388	Quant.: 1	Num: 012	10,14	Total: 202,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KS DENT	Modelo: KS DENT	
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº201				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,14			Total Item: 202,80
LOTE 389	Quant.: 1	Num: 097	10,14	Total: 202,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KS DENT	Modelo: KS DENT	
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº202				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,14			Total Item: 202,80
LOTE 390	Quant.: 1	Num: 036	10,14	Total: 253,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KS DENT	Modelo: KS DENT	
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº208				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,14			Total Item: 253,50
LOTE 404	Quant.: 1	Num: 028	3,78	Total: 283,50
Item: 1	Unidade: POTE 10G	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PÓ. POTE C/10G.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,78			Total Item: 283,50
LOTE 467	Quant.: 1	Num: 025	23,94	Total: 48.239,10
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX	
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO PP TALCADA CAIXA COM 100 UNID. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)				
Quantidade: 2.015	Valor Unit.: 23,94			Total Item: 48.239,10
LOTE 468	Quant.: 1	Num: 022	30,24	Total: 604,80
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS – TAMANHO G NÃO TALCADA CAIXA COM 100 UNID.
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO (AMOSTRA PARA AVALIAR
RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 30,24** Total Item: 604,80

LOTE 469 Quant.: 1 Num: 028 23,94 **Total: 7.660,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS – TAMANHO G TALCADA CAIXA COM 100 UNID.
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO (AMOSTRA PARA AVALIAR
RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 23,94** Total Item: 7.660,80

LOTE 470 Quant.: 1 Num: 093 23,94 **Total: 27.052,20**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS – TAMANHO M TALCADA CAIXA COM 100 UM
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO (AMOSTRA PARA AVALIAR
RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 23,94** Total Item: 27.052,20

LOTE 471 Quant.: 1 Num: 074 23,94 **Total: 50.752,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS – TAMANHO P TALCADA CAIXA COM 100 UNID.
APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO (AMOSTRA PARA AVALIAR
RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)

Quantidade: 2.120 **Valor Unit.: 23,94** Total Item: 50.752,80

LOTE 472 Quant.: 1 Num: 008 1,79 **Total: 179,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MAXITEX Modelo: MAXITEX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E
INTEGRIDADE)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 179,00

LOTE 473 Quant.: 1 Num: 039 1,79 **Total: 2.926,65**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MAXITEX Modelo: MAXITEX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº6,5 (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E
INTEGRIDADE)

Quantidade: 1.635 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 2.926,65

LOTE 474 Quant.: 1 Num: 059 1,79 **Total: 5.280,50**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MAXITEX Modelo: MAXITEX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,0 (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E
INTEGRIDADE)

Quantidade: 2.950 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 5.280,50

LOTE 475 Quant.: 1 Num: 099 1,79 **Total: 2.353,85**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MAXITEX Modelo: MAXITEX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5 (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E
INTEGRIDADE)

Quantidade: 1.315 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 2.353,85

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 476	Quant.: 1	Num: 099	1,79	Total: 1.074,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: MAXITEX	
Descrição: LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8,0 (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,79			Total Item: 1.074,00
LOTE 477	Quant.: 1	Num: 047	29,80	Total: 39.038,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX	
Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M NÃO TALCADA CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)				
Quantidade: 1.310	Valor Unit.: 29,80			Total Item: 39.038,00
LOTE 478	Quant.: 1	Num: 093	29,80	Total: 54.534,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX	
Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P NÃO TALCADA CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)				
Quantidade: 1.830	Valor Unit.: 29,80			Total Item: 54.534,00
LOTE 491	Quant.: 1	Num: 039	8,32	Total: 2.080,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 25 UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO PRONTO, COM FLÚOR. EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEAVEL CONTENDO 25G.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,32			Total Item: 2.080,00
LOTE 501	Quant.: 1	Num: 088	38,00	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I1				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 380,00
LOTE 502	Quant.: 1	Num: 064	38,00	Total: 418,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I2				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 418,00
LOTE 503	Quant.: 1	Num: 086	38,00	Total: 456,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I3				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 456,00
LOTE 504	Quant.: 1	Num: 020	38,00	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA INFERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.TAMANHO: I5				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 380,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 505	Quant.: 1	Num: 034	45,00	Total: 495,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S2				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 495,00
LOTE 506	Quant.: 1	Num: 099	45,00	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S3				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 540,00
LOTE 507	Quant.: 1	Num: 010	45,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S5				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 450,00
LOTE 508	Quant.: 1	Num: 019	45,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	
Descrição: MOLDEIRA EM INOX ADULTO PERFURADA SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE TAMANHO: S1				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 450,00
LOTE 514	Quant.: 1	Num: 034	10,00	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR)_x000D_ TAMANHO 4.				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 110,00
LOTE 524	Quant.: 1	Num: 006	170,00	Total: 32.300,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 280 F	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	
Descrição: PAPEL DE ARTICULAÇÃO PARA AJUSTE DE OCLUSÃO DENTÁRIA COM 280 FOLHAS				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 170,00			Total Item: 32.300,00
LOTE 526	Quant.: 1	Num: 012	64,26	Total: 3.534,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ULTRADENT	Modelo: ULTRADENT	
Descrição: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35%, SOLUÇÃO AQUOSA. POSSUI EFEITO ANTIBACTERIANO ELEVADO PH DE 12,5. RADIOPACO.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 64,26			Total Item: 3.534,30
LOTE 531	Quant.: 1	Num: 085	0,38	Total: 17,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: PAVIO PARA LAMPARINA				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,38			Total Item: 17,10

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 538	Quant.: 1	Num: 028	20,00	Total: 6.460,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: PINÇA CLÍNICA N°318- AMOSTRA				
Quantidade: 323	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 6.460,00
LOTE 542	Quant.: 1	Num: 027	212,23	Total: 9.125,89
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: PINÇA PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO 14CM COM TRAVA E WIDIA- AMOSTRA				
Quantidade: 43	Valor Unit.: 212,23			Total Item: 9.125,89
LOTE 566	Quant.: 1	Num: 051	2,97	Total: 1.945,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: PONTA DIAMANTADA N°1014 PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 655	Valor Unit.: 2,97			Total Item: 1.945,35
LOTE 567	Quant.: 1	Num: 008	2,97	Total: 1.648,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: PONTA DIAMANTADA N°1014HL PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 555	Valor Unit.: 2,97			Total Item: 1.648,35
LOTE 608	Quant.: 1	Num: 053	57,92	Total: 1.158,40
Item: 1	Unidade: CAIXA 72 UNIDADES	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER	
Descrição: PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS_x000D_ CX COM 72 UNIDADES F1				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,92			Total Item: 1.158,40
LOTE 609	Quant.: 1	Num: 047	57,92	Total: 2.896,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 72 UNIDADES	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER	
Descrição: PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS_x000D_ CX COM 72 UNIDADES F2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,92			Total Item: 2.896,00
LOTE 610	Quant.: 1	Num: 006	57,92	Total: 2.896,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 72 UNIDADES	Marca: MAILLEFER	Modelo: MAILLEFER	
Descrição: PONTA PAPEL ABSORVENTE CELL PACK PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MÚLTIPLAS. A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ ESTERELIZADAS CX COM 72 UNIDADES F3				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,92			Total Item: 2.896,00
LOTE 628	Quant.: 1	Num: 012	39,95	Total: 399,50
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: TANARI	Modelo: TANARI	
Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE N°45 COM 120 PONTAS- AMOSTRA				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,95	Total Item: 399,50
LOTE 635	Quant.: 1	Total: 1.162,98
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 073
	Marca: AÇONOX	44,73
	Modelo: AÇONOX	
Descrição: PORTA ALGODÃO INOX COM TAMPA DE INOX 08CM X 08CM		
Quantidade: 26	Valor Unit.: 44,73	Total Item: 1.162,98
LOTE 636	Quant.: 1	Total: 776,53
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 045
	Marca: MAQUIRA	11,59
	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA ADULTO, DE PLÁSTICO. AUTOCLAVÁVEL.		
Quantidade: 67	Valor Unit.: 11,59	Total Item: 776,53
LOTE 640	Quant.: 1	Total: 393,12
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 078
	Marca: PREVEN	3,78
	Modelo: PREVEN	
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO		
Quantidade: 104	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 393,12
LOTE 643	Quant.: 1	Total: 226,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 014
	Marca: MAQUIRA	7,56
	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,56	Total Item: 226,80
LOTE 644	Quant.: 1	Total: 28,35
Item: 1	Unidade: FRASCO COM 78G	Num: 089
	Marca: DENCOR	28,35
	Modelo: DENCOR	
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL COR 62. FRASCO COM 78G.		
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,35	Total Item: 28,35
LOTE 645	Quant.: 1	Total: 56,70
Item: 1	Unidade: FRASCO COM 78G	Num: 084
	Marca: DENCOR	28,35
	Modelo: DENCOR	
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL COR 66. FRASCO COM 78G.		
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,35	Total Item: 56,70
LOTE 646	Quant.: 1	Total: 56,70
Item: 1	Unidade: FRASCO COM 78G	Num: 014
	Marca: DENCOR	28,35
	Modelo: DENCOR	
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL COR 67. FRASCO COM 78G.		
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,35	Total Item: 56,70
LOTE 675	Quant.: 1	Total: 926,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 056
	Marca: IODONTOSUL	26,46
	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: REVELADOR DE PLACA BACTERIANA LÍQUIDO 500ML		
Quantidade: 35	Valor Unit.: 26,46	Total Item: 926,10
LOTE 677	Quant.: 1	Total: 6.950,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 100 UN	Num: 084
	Marca: CREMER	5,00
	Modelo: CREMER	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO RELATIVO Nº 1 (PACOTE DE 100 UNID.)
AMOSTRA

Quantidade: 1.390 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 6.950,00

LOTE 681 Quant.: 1 Num: 001 18,00 **Total: 2.538,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS MATIZADO FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 2.538,00

LOTE 695 Quant.: 1 Num: 073 16,25 **Total: 5.882,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE 20 UN Marca: SS PLUS Modelo: SS PLUS

Descrição: SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 20UN

Quantidade: 362 **Valor Unit.: 16,25** Total Item: 5.882,50

LOTE 696 Quant.: 1 Num: 007 16,00 **Total: 5.120,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO FLEX SUCTOR, PRÉ ANGULADO E ESTRUTURA PLÁSTICA RÍGIDA. PACOTE COM 20 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO A MARCA: ANGELUS

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 5.120,00

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 21.504.525/0001-34 263.482,78
HOSPITALRES - EIRILI

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 065 12,50 **Total: 437,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: AFASTADOR MINNESSOTA (AÇO INOXIDÁVEL)14CM, GARANTIA DE 10 ANOS.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 437,50

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 049 88,40 **Total: 46.056,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50,00 UN Marca: DFL Modelo: ALPHACAINE

Descrição: ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA (1:100.000). CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO

Quantidade: 521 **Valor Unit.: 88,40** Total Item: 46.056,40

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 098 9,70 **Total: 3.356,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Modelo: BENZOTOP

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%

Quantidade: 346 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 3.356,20

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 093 2,95 **Total: 14.012,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SDI Modelo: GS 80 T

Descrição: CÁPSULA PARA AMALGAMADOR COM 1 PORÇÃO. PRESA REGULAR. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. (AMOSTRA)

Quantidade: 4.750 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 14.012,50

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 096 2,92 **Total: 18.261,68**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: BISNAGA 50,00 Marca: ICE FRESH KIDS Modelo: ICE FRESH KIDS
G

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 1250 PPM, 50G

Quantidade: 6.254 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 18.261,68

LOTE 412 Quant.: 1 Num: 036 7,75 **Total: 61.380,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DFL Modelo: MEDFIO

Descrição: KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL, COM CREME DENTAL COM FLÚOR MÍNIMO 1100PPM 50G CERTIFICADO PELA ABO, ESCOVA DENTAL COM CERDAS DE NYLON EXTRA MACIAS, CABEÇA PEQUENA, COM NO MÍNIMO 34 TUPOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS CERTIFICADO PELA ABO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA Nº97 DE 26 DE JUNHO DE 1996, FIO DENTAL DE NO MÍNIMO 25M ENCERADO E COM AROMA. ESTOJO RÍGIDO DE PLÁSTICO LISO DE NO MÍNIMO 20CMX 6,6CM X 2,5CM DE ALTURA COM ABERTURA LATERAL – CORES SORTIDAS. AMOSTRAS

Quantidade: 7.920 **Valor Unit.: 7,75** Total Item: 61.380,00

LOTE 650 Quant.: 1 Num: 088 60,00 **Total: 8.460,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: Z250 XT

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DISPONÍVEL NAS CORES A1, MICROHIBRIDA, COM NANOARTICULAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. SERINGA CONTENDO 4G. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO A MARCA/MODELO: Z250/3M. AMOSTRA

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 8.460,00

LOTE 651 Quant.: 1 Num: 005 57,00 **Total: 7.581,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: Z250 XT

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DISPONÍVEL NAS CORES A2, MICROHIBRIDA, COM NANOARTICULAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. SERINGA CONTENDO 4G. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO A MARCA/MODELO: Z250/3M. AMOSTRA

Quantidade: 133 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 7.581,00

LOTE 652 Quant.: 1 Num: 017 57,00 **Total: 7.239,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: Z250 XT

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DISPONÍVEL NAS CORES A3, MICROHIBRIDA, COM NANOARTICULAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. SERINGA CONTENDO 4G. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO A MARCA/MODELO: Z250/3M. AMOSTRA

Quantidade: 127 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 7.239,00

LOTE 653 Quant.: 1 Num: 042 57,00 **Total: 7.524,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: Z250 XT

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DISPONÍVEL NAS CORES A3,5, MICROHIBRIDA, COM NANOARTICULAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. SERINGA CONTENDO 4G. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO A MARCA/MODELO: Z250/3M. AMOSTRA

Quantidade: 132 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 7.524,00

LOTE 654 Quant.: 1 Num: 033 57,00 **Total: 5.187,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: Z250 XT

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DISPONÍVEL NAS CORES B1, MICROHÍBRIDA, COM NANOARTICULAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. SERINGA CONTENDO 4G. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO A MARCA/MODELO: Z250/3M. AMOSTRA

Quantidade: 91 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 5.187,00

LOTE 655 Quant.: 1 Num: 030 57,00 **Total: 6.327,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: Z250 XT

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DISPONÍVEL NAS CORES B2, MICROHÍBRIDA, COM NANOARTICULAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. SERINGA CONTENDO 4G. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO A MARCA/MODELO: Z250/3M. AMOSTRA

Quantidade: 111 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 6.327,00

LOTE 656 Quant.: 1 Num: 063 10,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: APPLIC FLOW

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA A1

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 800,00

LOTE 657 Quant.: 1 Num: 092 10,00 **Total: 1.530,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: APPLIC FLOW

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA A2

Quantidade: 153 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.530,00

LOTE 658 Quant.: 1 Num: 070 10,00 **Total: 1.920,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: APPLIC FLOW

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA A3

Quantidade: 192 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.920,00

LOTE 659 Quant.: 1 Num: 032 10,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: APPLIC FLOW

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA A3,5

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 662 Quant.: 1 Num: 072 35,70 **Total: 5.533,50**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA CLASSIC

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA A1 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02–2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02–0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA.

Quantidade: 155 **Valor Unit.: 35,70** Total Item: 5.533,50

LOTE 663 Quant.: 1 Num: 021 35,70 **Total: 10.281,60**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA CLASSIC

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA A2 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02–2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02–0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 35,70** Total Item: 10.281,60

LOTE 664 Quant.: 1 Num: 025 35,70 **Total: 9.246,30**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA CLASSIC

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA A3 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02–2 ?M) DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02–0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 259 **Valor Unit.: 35,70** Total Item: 9.246,30

LOTE 665 Quant.: 1 Num: 006 35,70 **Total: 6.890,10**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA CLASSIC

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA A3,5 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02–2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02–0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 35,70** Total Item: 6.890,10

LOTE 667 Quant.: 1 Num: 089 35,70 **Total: 3.498,60**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA CLASSIC

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA B1 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02–2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02–0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 35,70** Total Item: 3.498,60

LOTE 668 Quant.: 1 Num: 014 35,70 **Total: 4.355,40**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA CLASSIC

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA B2 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02–2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02–0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 122 **Valor Unit.: 35,70** Total Item: 4.355,40

LOTE 671 Quant.: 1 Num: 028 50,00 **Total: 6.450,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA CLASSIC

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA OA2 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02-2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02-0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 129 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 6.450,00

LOTE 672 Quant.: 1 Num: 038 50,00 **Total: 5.250,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA CLASSIC

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA OA3 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02-2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02-0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 5.250,00

LOTE 673 Quant.: 1 Num: 045 50,00 **Total: 4.650,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA CLASSIC

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA OA3,5 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02-2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02-0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 93 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 4.650,00

LOTE 693 Quant.: 1 Num: 067 4,30 **Total: 9.460,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 40 UN Marca: MAX CLEAN Modelo: MAX CLEAN

Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA PACOTE COM 40 UNIDADES- AMOSTRA

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 9.460,00

LOTE 694 Quant.: 1 Num: 007 20,50 **Total: 6.355,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 20 UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA CIRURGIA CAIXA COM 20 UNIDADES AMOSTRA

Quantidade: 310 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 6.355,00

POSSATTO & POSSATTO LTDA-ME **72.150.550/0001-06** **241.515,79**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 024 34,80 **Total: 3.271,20**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100,00 UN Marca: PROCARE Modelo: 27g

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA 27G (0.40X30MM). CAIXA COM 100 UN. (AMOSTRA PARA ANALISAR ENCAIXE E RESISTÊNCIA)

Quantidade: 94 **Valor Unit.: 34,80** Total Item: 3.271,20

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 050 0,10 **Total: 20,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: 40X12

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 (18G X 1 1/2)

Quantidade: 201 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 20,10

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 085 69,97 **Total: 15.533,34**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: REFIL 500 G	Marca: ZHERMACK	Modelo: HYDROGUM	
Descrição: ALGINATO DE PRESSA EXTRA RÁPIDA, PARA IMPRESSÕES ORTODÔNTICAS, REFIL COM 500GM, ALTA ELASTICIDADE: PERMITE QUE O MATERIAL RETORNE À SUA FORMA ORIGINAL. ALTA RESISTÊNCIA AO RASGO: REDUZ O RASGO DE RASGO DA IMPRESSÃO QUANDO É REMOVIDO DE BOCA DO PACIENTE. TEMPO DE TRABALHO: 1 MINUTO E 5 SEGUNDOS, CONSIDERANDO TEMPERATURA DA ÁGUA EM 23°C. TEMPO PARA PRESA (NA BOCA DO PACIENTE): 45 SEGUNDOS. TIXOTRÓPICO. AROMA DE BAUNILHA, AGRADÁVEL PARA PACIENTES ODONTOPEDIÁTRICOS. COR AMARELA. LIVRE DE POEIRA. EMBALADO EM ATMOSFERA MODIFICADA. GARANTIA DE 5 ANOS; REGISTRO ANVISA . (AMOSTRA)				
Quantidade: 222	Valor Unit.: 69,97		Total Item: 15.533,34	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 055	9,87	Total: 2.122,05
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: FGM	Modelo: CAVIBRUSH	
Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO (MICRO PINCEL) GROSSO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 215	Valor Unit.: 9,87		Total Item: 2.122,05	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 028	19,77	Total: 2.530,56
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo: ENDO Z	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z – LONGA AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 128	Valor Unit.: 19,77		Total Item: 2.530,56	
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 068	13,77	Total: 674,73
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: AÇO INOX	
Descrição: BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA Nº 6 - CABEÇA PEQUENA (AMOSTRA)				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 13,77		Total Item: 674,73	
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 019	217,70	Total: 3.265,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESSENCE	Modelo: GOLD LINE	
Descrição: CÂMARA ESCURA PARA REVELAR RX				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 217,70		Total Item: 3.265,50	
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 017	17,85	Total: 535,50
Item: 1	Unidade: embalagem 18 un	Marca: ASFER	Modelo: CERA 7	
Descrição: CERA 07 ROSA. CAIXA COM 225G. EMBALAGEM COM 18 UNIDADES. AS LÂMINAS SÃO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,85		Total Item: 535,50	
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 051	17,97	Total: 89,85
Item: 1	Unidade: CAIXA 40 BASTÕES	Marca: ASFER	Modelo: CERA C/ 40	
Descrição: CERA PERIFÉRICA, Nº 06, PARA COLOCAÇÃO DE BORDA NA MOLDEIRA CAIXA COM 40 BASTÕES				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,97		Total Item: 89,85	
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 076	72,20	Total: 14.006,80
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: SDI	Modelo: RIVA LIGHT CURE	
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, 1 FRASCO DE PÓ 5G + 1 FRASCO DE LIQUIDO 2.5ML. NÃO OPACO. (AMOSTRA)				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 194	Valor Unit.: 72,20			Total Item: 14.006,80
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 011	29,90	Total: 299,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo: 25mm	
Descrição: CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN #55,25MM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,90			Total Item: 299,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 068	29,95	Total: 299,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo: 25mm	
Descrição: CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN #70,25MM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,95			Total Item: 299,50
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 040	30,50	Total: 305,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo: 25mm	
Descrição: CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN#60, 25 MM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,50			Total Item: 305,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 088	23,87	Total: 954,80
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: MAILLEFER DENTSPLY	Modelo: CAIXA C/120	
Descrição: CONES PRINCIPAIS DE GUTA PERCHA, CX COM 120 UN Nº30				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,87			Total Item: 954,80
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 008	28,77	Total: 3.193,47
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: TDV	Modelo: C/100	
Descrição: CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA Nº1 – CAIXA 100 UNIDADES (AMOSTRA PARA ANÁLISE DE TAMANHO E RESISTÊNCIA)				
Quantidade: 111	Valor Unit.: 28,77			Total Item: 3.193,47
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 047	49,90	Total: 4.840,30
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: TDV	Modelo: C/100	
Descrição: CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA Nº2 - CAIXA 100 UNIDADES (AMOSTRA PARA ANÁLISE DE TAMANHO E RESISTÊNCIA)				
Quantidade: 97	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 4.840,30
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 077	49,70	Total: 3.329,90
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: TDV	Modelo: C/100	
Descrição: CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA Nº3 - CAIXA 100 UNIDADES (AMOSTRA PARA ANÁLISE DE TAMANHO E RESISTÊNCIA)				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 49,70			Total Item: 3.329,90
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 040	22,70	Total: 1.589,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 25 UN	Marca: TDV	Modelo: ELÁSTICA	
Descrição: CUNHA ELÁSTICA AMARELA 2,6MM - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. AMOSTRA				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 22,70			Total Item: 1.589,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 218	Quant.: 1	Num: 095	22,70	Total: 1.498,20
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 25 UN	Marca: TDV	Modelo: ELÁSTICA	
Descrição: CUNHA ELÁSTICA VERDE 2MM - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. AMOSTRA				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 22,70			Total Item: 1.498,20
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 083	19,97	Total: 3.794,30
Item: 1	Unidade: FRASCO 10,00 ML	Marca: FGM	Modelo: DUOFLUORID	
Descrição: DESSENSIBILIZADOR VERNIZ DE FLÚOR 10 ML (FLUORETO DE SÓDIO 5 %)				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 19,97			Total Item: 3.794,30
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 038	9,55	Total: 1.184,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LYSANDA	Modelo: DESENSIBILIZANTE	
Descrição: DESSENSIBILIZANTE GEL 2%, COM NITRATO DE POTÁSSIO + FLUORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA COM 2,5G E PONTEIRA.				
Quantidade: 124	Valor Unit.: 9,55			Total Item: 1.184,20
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 012	49,90	Total: 4.341,30
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 30 UN	Marca: TDV	Modelo: 16 mm	
Descrição: DISCO DE LIXA 1/2" OU 16MM GRANULAÇÃO FINA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM 30 UNID. (AMOSTRA PARA ANALISAR GRANULAÇÃO)				
Quantidade: 87	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 4.341,30
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 074	49,97	Total: 6.945,83
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 30 UN	Marca: TDV	Modelo: 16 mm	
Descrição: DISCO DE LIXA 1/2" OU 16MM GRANULAÇÃO GROSSA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM 30 UNID. (AMOSTRA PARA ANALISAR GRANULAÇÃO)				
Quantidade: 139	Valor Unit.: 49,97			Total Item: 6.945,83
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 008	65,75	Total: 6.180,50
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 100,00 UN	Marca: TDV	Modelo: 16 mm	
Descrição: DISCOS DE LIXA SORTIDA 16 MM GRANULAÇÃO SUCESSIVA, (EMBALA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM 100 UN. (AMOSTRA PARA ANALISAR GRANULAÇÃO)				
Quantidade: 94	Valor Unit.: 65,75			Total Item: 6.180,50
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 004	4,14	Total: 207,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 20,00 ML	Marca: LYSANDA	Modelo: 20mL	
Descrição: EDTA 17% PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES 20ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,14			Total Item: 207,00
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 029	20,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMÉRICAN BURRS	Modelo: ALGODÃO	
Descrição: ESCOVA NAILBRUSCH – ALGODÃO Nº NBA20				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 282	Quant.: 1	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 091
	Marca: AMÉRICAN BURRS	Modelo: FELTRO
Descrição: ESCOVA NAILBRUSCH – FELTRO Nº NBF20		
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 283	Quant.: 1	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 070
	Marca: AMÉRICAN BURRS	Modelo: SOFT
Descrição: ESCOVA NAILBRUSCH – ULTRASOFT Nº NBUS 20		
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 294	Quant.: 1	Total: 586,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 099
	Marca: TDK	Modelo: UNID.
Descrição: ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 20		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,55	Total Item: 586,50
LOTE 295	Quant.: 1	Total: 630,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 021
	Marca: TDK	Modelo: UNID.
Descrição: ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 25		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 630,00
LOTE 296	Quant.: 1	Total: 394,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 068
	Marca: TDK	Modelo: UNID.
Descrição: ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 30		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,70	Total Item: 394,00
LOTE 297	Quant.: 1	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 004
	Marca: TDK	Modelo: UNID.
Descrição: ESPAÇADORES DIGITAIS ENDODÔNTICO 35		
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 210,00
LOTE 300	Quant.: 1	Total: 4.013,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Num: 021
	Marca: GOLGRAN	Modelo: SUPRA FILL
Descrição: ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA RESINA Nº 1/2 SUPRA FILL.		
Quantidade: 67	Valor Unit.: 59,90	Total Item: 4.013,30
LOTE 315	Quant.: 1	Total: 12.933,10
Item: 1	Unidade: CAIXA 20 UN	Num: 014
	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINA) CAIXA COM 20.		
Quantidade: 283	Valor Unit.: 45,70	Total Item: 12.933,10
LOTE 318	Quant.: 1	Total: 1.562,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 30ML	Num: 052
	Marca: IODONTOSUL	Modelo: 30mL
Descrição: EVIDENCIADOR DE CÁRIE LÍQUIDO FRASCO C/30 ML		
Quantidade: 71	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 1.562,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 320	Quant.: 1	Num: 006	24,45	Total: 4.523,25
Item: 1	Unidade: CAIXA 10 UN	Marca: MK LIFE	Modelo: C/10	
Descrição: EXTIRPA NERVOS N ° 02- CABO AMARELO – CAIXA COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 24,45			Total Item: 4.523,25
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 076	49,33	Total: 1.726,55
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: FILTRO	
Descrição: FILTRO DE FELTRO DA RESISTÊNCIA PARA DESTILADORA DE ÁGUA DE 11CMX 8,5CM.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 49,33			Total Item: 1.726,55
LOTE 343	Quant.: 1	Num: 064	44,30	Total: 7.531,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 5 UN	Marca: TDV	Modelo: C/ 5	
Descrição: FITA DE LIXA DIAMANTADA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 44,30			Total Item: 7.531,00
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 048	45,92	Total: 91,84
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 5 UN	Marca: TDV	Modelo: C/ 5	
Descrição: FITA PARA SERRA MICRO CUT - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,92			Total Item: 91,84
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 061	717,00	Total: 25.095,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: EMITTER G	
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR, COM BATERIA RECARREGÁVEL FIXA, GIRO DE 360°, MÍNIMO AQUECIMENTO NA RESINA DO DENTE, PONTEIRA RÍGIDA, ORIENTADA E AUTOCLAVÁVEL, ENTRE 440 E 480NM, ACIMA DE 1200MW/CM², 3 POTÊNCIAS, 20 SEGUNDOS COM BIP SONORO A CADA 5 SEGUNDOS, PEÇA DE MÃO COM CERCA DE 150G, SEM FIO, COM BASE CARREGADORA E COM AO MENOS 12 MESES DE GARANTIA.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 717,00			Total Item: 25.095,00
LOTE 372	Quant.: 1	Num: 085	67,00	Total: 1.876,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMÉRICAN BURRS	Modelo: MAXI CUT	
Descrição: FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIO Nº 7210				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 67,00			Total Item: 1.876,00
LOTE 375	Quant.: 1	Num: 033	74,00	Total: 1.850,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: AÇO INOX	
Descrição: GANCHO PARA LOCALIZADOR - CLIP LABIAL P/ LOCALIZADOR APICAL				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 74,00			Total Item: 1.850,00
LOTE 378	Quant.: 1	Num: 016	72,70	Total: 3.562,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FIXODENT	Modelo: 68gr	
Descrição: GEL FIXADOR DE DENTADURA 68G				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 72,70			Total Item: 3.562,30
LOTE 403	Quant.: 1	Num: 005	21,33	Total: 3.882,06

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIOCAL	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. NÃO INIBE A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS RESTAURADORAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COLORAÇÃO SEMELHANTE A DENTINA, O QUE IMPEDE SUA INFLUÊNCIA NA COLORAÇÃO FINAL DAS RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS. ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 21,33		Total Item: 3.882,06	
LOTE 405	Quant.: 1	Num: 097	50,67	Total: 3.040,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: P. A.	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA COM PMCC PARA USO ENDODÔNTICO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 50,67		Total Item: 3.040,20	
LOTE 407	Quant.: 1	Num: 070	8,70	Total: 1.044,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 1,00 L	Marca: ASFER	Modelo: L	
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%. FRASCO COM 1L				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,70		Total Item: 1.044,00	
LOTE 409	Quant.: 1	Num: 039	21,20	Total: 1.102,40
Item: 1	Unidade: FRASCO 10,00 G	Marca: BIODINAMICA	Modelo: 10gr	
Descrição: IODOFÓRMIO PÓ. FRASCO COM 10G.				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 21,20		Total Item: 1.102,40	
LOTE 422	Quant.: 1	Num: 018	21,92	Total: 2.411,20
Item: 1	Unidade: CAIXA 26 UN	Marca: MADEITEX	Modelo: C/ 26	
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, ESPESSURA MÉDIA, TAMANHO 13,5X13,5CM. CAIXA COM 26UN				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 21,92		Total Item: 2.411,20	
LOTE 427	Quant.: 1	Num: 076	15,98	Total: 1.310,36
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: TDK	Modelo: K FILE	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº15 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 15,98		Total Item: 1.310,36	
LOTE 428	Quant.: 1	Num: 032	14,97	Total: 2.080,83
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: TDK	Modelo: K FILE	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº15 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 139	Valor Unit.: 14,97		Total Item: 2.080,83	
LOTE 429	Quant.: 1	Num: 090	15,97	Total: 1.229,69
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: TDK	Modelo: K FILE	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº20 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.

Quantidade: 77 **Valor Unit.: 15,97** Total Item: 1.229,69

LOTE 430 Quant.: 1 Num: 007 15,35 **Total: 2.087,60**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: TDK Modelo: K FILE

Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº20 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.

Quantidade: 136 **Valor Unit.: 15,35** Total Item: 2.087,60

LOTE 433 Quant.: 1 Num: 055 15,75 **Total: 1.149,75**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: TDK Modelo: K FILE

Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº30 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.

Quantidade: 73 **Valor Unit.: 15,75** Total Item: 1.149,75

LOTE 434 Quant.: 1 Num: 008 15,45 **Total: 1.854,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: TDK Modelo: K FILE

Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº30 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 15,45** Total Item: 1.854,00

LOTE 460 Quant.: 1 Num: 006 89,70 **Total: 3.229,20**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 6 UN Marca: MAILLEFER DENTSPLY Modelo: CP

Descrição: LIMAS MANUAIS TIPO C: EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, 25MM 15-40. LIMAS ESTÉREIS, FLEXÍVEIS, RESISTENTES, COM NÚCLEO EM NITI. POSSUEM SECÇÃO TRANSVERSAL VARIÁVEL, PARA UM CORTE SEGURO E EFICIENTE.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 89,70** Total Item: 3.229,20

LOTE 463 Quant.: 1 Num: 057 11,90 **Total: 4.998,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 500ML Marca: KULZER Modelo: SELEKTO

Descrição: LÍQUIDO FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS. EMBALAGEM COM 500ML.

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 4.998,00

LOTE 464 Quant.: 1 Num: 082 9,75 **Total: 4.338,75**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 500ML Marca: KULZER Modelo: SELEKTO

Descrição: LÍQUIDO REVELADOR PARA RADIOGRAFIA. EMBALAGEM COM 500ML.

Quantidade: 445 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 4.338,75

LOTE 484 Quant.: 1 Num: 095 29,00 **Total: 1.392,00**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: C. A.	
Descrição: MANDRIL DE PRESSÃO PARA BAIXA ROTAÇÃO				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 1.392,00
LOTE 509	Quant.: 1	Num: 029	9,97	Total: 99,70
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: PLASTICA	
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE._x000D_ EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR)_x000D_ TAMANHO 3.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,97			Total Item: 99,70
LOTE 510	Quant.: 1	Num: 004	9,97	Total: 129,61
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: PLASTICA	
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE._x000D_ EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR)_x000D_ TAMANHO 6				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 9,97			Total Item: 129,61
LOTE 512	Quant.: 1	Num: 079	9,97	Total: 99,70
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: PLASTICA	
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR)_x000D_ TAMANHO 2.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,97			Total Item: 99,70
LOTE 513	Quant.: 1	Num: 022	9,97	Total: 129,61
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: PLASTICA	
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR)_x000D_ TAMANHO 5.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 9,97			Total Item: 129,61
LOTE 529	Quant.: 1	Num: 017	35,95	Total: 5.104,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LYSANDA	Modelo: KIT	
Descrição: PASTA ZINCO ENÓLICA, BASE + CATALISADOR MOLDE ESTÁVEL POR MAIS DE 30 DIAS. COMPOSIÇÃO SUAVE, EVITANDO QUEIMADURAS NA MUCOSA DO PACIENTE. ÓTIMO CONTROLE DA FLUIDEZ. FÁCIL DE MANIPULAR. ÓTIMA ADESÃO À MOLDEIRA. PERFEITA REPRODUÇÃO DE DETALHES DA MUCOSA BUCAL.				
Quantidade: 142	Valor Unit.: 35,95			Total Item: 5.104,90
LOTE 556	Quant.: 1	Num: 069	10,70	Total: 2.461,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ULTRADENT	Modelo: UNIDADE	
Descrição: PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS - 0,42MM				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 10,70			Total Item: 2.461,00
LOTE 558	Quant.: 1	Num: 021	72,45	Total: 10.650,15

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: CAIXA COM 7 PONTAS	Marca: DENTSPLY	Modelo: ENHANCE	
Descrição: PONTA DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA, CX COM 7 PONTAS COM MANDRIL FIXO(INDIVIDUAL) EM CADA PONTA.				
Quantidade: 147	Valor Unit.: 72,45			Total Item: 10.650,15
LOTE 617	Quant.: 1	Num: 081	15,00	Total: 525,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: CHAMA	
Descrição: PONTA PEDRA ARKANSAS EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO ULTRA FINO, NÃO CORTA O ESMALTE PM – FORMATO CHAMA - AMOSTRA				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 525,00
LOTE 618	Quant.: 1	Num: 097	15,00	Total: 375,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: ESFERICA	
Descrição: PONTA PEDRA ARKANSAS EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO ULTRA FINO, NÃO CORTA O ESMALTE PM – FORMATO ESFÉRICA - AMOSTRA				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 375,00
LOTE 619	Quant.: 1	Num: 042	15,00	Total: 375,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: PERA	
Descrição: PONTA PEDRA ARKANSAS EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO ULTRA FINO, NÃO CORTA O ESMALTE PM – FORMATO PERA - AMOSTRA				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 375,00
LOTE 620	Quant.: 1	Num: 048	15,00	Total: 375,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: CÔNICA	
Descrição: PONTA PEDRA ARKANSAS EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO ULTRA FINO, NÃO CORTA O ESMALTE PM – FORMATO TRONCO CÔNICA - AMOSTRA				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 375,00
LOTE 625	Quant.: 1	Num: 065	23,98	Total: 623,48
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: MAILLEFER DENTSPLY	Modelo: C/ 120	
Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº30 COM 120 PONTAS- AMOSTRA				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 23,98			Total Item: 623,48
LOTE 629	Quant.: 1	Num: 080	18,31	Total: 769,02
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 120 UN	Marca: MAILLEFER DENTSPLY	Modelo: C/ 120	
Descrição: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE SEGUNDA SERIE – Nº45 A 80 - COM 120 PONTAS				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 18,31			Total Item: 769,02
LOTE 666	Quant.: 1	Num: 059	34,00	Total: 3.094,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 4G	Marca: KULZER	Modelo: CHARISMA	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA A4 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02–2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02–0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 91 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 3.094,00

LOTE 669 Quant.: 1 Num: 010 36,70 **Total: 2.789,20**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA C3 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02-2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02-0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 36,70** Total Item: 2.789,20

LOTE 670 Quant.: 1 Num: 026 34,97 **Total: 1.678,56**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA C4 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02-2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02-0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 34,97** Total Item: 1.678,56

LOTE 674 Quant.: 1 Num: 019 39,50 **Total: 2.054,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 4G Marca: KULZER Modelo: CHARISMA

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA OB2 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA COM BASE EM BIS-GMA E QUE CONTENHA 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02-2 ?M). DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02-0,07 ?M). EMBALAGEM CONTENDO 4G. AMOSTRA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DA BULA PARA CONFERENCIA

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 39,50** Total Item: 2.054,00

LOTE 676 Quant.: 1 Num: 052 98,00 **Total: 5.880,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 6 UN Marca: AMERICAN BURRS Modelo: KIT

Descrição: RODAS (DISCOS) POLIDORES DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM COM 6 UNIDADES COR CINZA

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 5.880,00

LOTE 678 Quant.: 1 Num: 017 2,09 **Total: 3.908,30**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100 UN Marca: W. A. Modelo: ROLETES

Descrição: ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO RELATIVO N° 2, ISENTO DE AMIDO E CLORO (PACOTE DE 100 UNID.) AMOSTRA

Quantidade: 1.870 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 3.908,30

LOTE 683 Quant.: 1 Num: 089 0,37 **Total: 1.554,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: 10mL

Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA BICO SLIP 10ML

Quantidade: 4.200 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 1.554,00

LOTE 684 Quant.: 1 Num: 052 0,259 **Total: 1.046,36**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: 5mL

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA BICO SLIP 5ML

Quantidade: 4.040 **Valor Unit.: 0,259** Total Item: 1.046,36

LOTE 685 Quant.: 1 Num: 054 165,77 **Total: 4.475,79**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: PRECISION

Descrição: SERINGA TIPO CENTRIX

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 165,77** Total Item: 4.475,79

LOTE 692 Quant.: 1 Num: 089 27,25 **Total: 3.215,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: ICE TEST

Descrição: SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE A FRIO (-50°C)

Quantidade: 118 **Valor Unit.: 27,25** Total Item: 3.215,50

LOTE 699 Quant.: 1 Num: 061 25,75 **Total: 2.085,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: AÇO INOX

Descrição: TESOURA CIRÚRGICA RETA 12CM. AÇO INOXIDÁVEL. AMOSTRA

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 25,75** Total Item: 2.085,75

LOTE 700 Quant.: 1 Num: 044 36,70 **Total: 844,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: AÇO INOX

Descrição: TESOURA GOLDMAN FOX RETA AÇO INOXIDÁVEL. AMOSTRA

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 36,70** Total Item: 844,10

LOTE 707 Quant.: 1 Num: 029 1,15 **Total: 169,05**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 50 UN Marca: QUIMIDROL Modelo: C/ 50

Descrição: TIRA DE POLIÉSTER 100X10X0,05MM. EMBALAGEM COM 50 UNID. (AMOSTRA)

Quantidade: 147 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 169,05

LOTE 711 Quant.: 1 Num: 022 6,20 **Total: 657,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LYSANDA Modelo: SÓLIDA

Descrição: VASELINA SOLIDA. FRASCO COM 35G (USO HOSPITALAR)

Quantidade: 106 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 657,20

INOVAMED HOSPITALAR LTDA **12.889.035/0001-02** **2.201,8769**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 056 0,0943 **Total: 139,8469**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Cirurgica Fernandes Modelo: Wiltex Agulha Hipode

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,80 MM

Quantidade: 1.483 **Valor Unit.: 0,0943** Total Item: 139,8469

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 026 9,49 **Total: 303,68**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100,00 UN Marca: Cirurgica Fernandes Modelo: Wiltex Agulha Hipode

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,6MM (UNIDADE)

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 303,68

LOTE 420 Quant.: 1 Num: 090 31,97 **Total: 1.758,35**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: Cirurgica Fernandes Modelo: Sterilance Lâmina de
 Descrição: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº15C – CAIXA COM 100 UNIDADES ESTÉREIS
 Quantidade: 55 **Valor Unit.: 31,97** Total Item: 1.758,35

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 34.412.925/0001-61 197.534,91
MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 041 23,80 **Total: 785,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT
 Descrição: ALAVANCA APICAL ANODIZADO # 302 - LAMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR TAMANHO 15 CM. CABOCO (AMOSTRA)
 Quantidade: 33 **Valor Unit.: 23,80** Total Item: 785,40

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 031 23,83 **Total: 762,56**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT
 Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO # 2- CABOCO. ADULTO
 Quantidade: 32 **Valor Unit.: 23,83** Total Item: 762,56

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 047 67,50 **Total: 607,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT
 Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO BICO CHATO 121 EM AÇO INOXIDÁVEL, TRAZ EM SUA PONTA, BICOS CHATOS E SERRILHADOS PARA DOBRAR FIOS.
 Quantidade: 9 **Valor Unit.: 67,50** Total Item: 607,50

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 077 11,33 **Total: 1.552,21**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT
 Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z – CURTA (AÇO INOXIDÁVEL)
 Quantidade: 137 **Valor Unit.: 11,33** Total Item: 1.552,21

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 080 11,54 **Total: 761,64**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DENTSPLY Modelo: MAILLEFER (Unidade)
 Descrição: BROCA BATT 28 MM, COM PONTA INATIVA Nº ISO 014 (AÇO INOXIDÁVEL)
 Quantidade: 66 **Valor Unit.: 11,54** Total Item: 761,64

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 061 5,00 **Total: 610,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT
 Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº02 (AÇO INOXIDÁVEL)
 Quantidade: 122 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 610,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 018 6,80 **Total: 863,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT
 Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº04 (AÇO INOXIDÁVEL)
 Quantidade: 127 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 863,60

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 015 6,00 **Total: 594,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT
 Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº08 HASTE LONGA (AÇO INOXIDÁVEL)

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 99	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 594,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 076	Total: 787,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: BROCA CARBIDE FG Nº1/2 PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 787,50
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 011	Total: 735,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: BROCA CARBIDE FG Nº1/4 PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 735,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 054	Total: 851,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: BROCA CARBIDE FG Nº2 PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 851,25
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 089	Total: 795,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: BROCA CARBIDE FG Nº4 PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 795,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 038	Total: 1.425,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: BROCA CARBIDE FG Nº5 HL PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 8,80		Total Item: 1.425,60
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 034	Total: 513,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: BROCA CARBIDE FG Nº6 PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 513,75
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 050	Total: 908,31
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: BROCA CARBIDE FG Nº6 PARA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA - HL (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 6,63		Total Item: 908,31
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 077	Total: 513,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: BROCA CARBIDE FG Nº8 PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 513,75
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 098	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT
Descrição: BROCA CARBIDE Nº2 PM (AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 720,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 031	8,00	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE N°4 PM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 960,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 058	8,00	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE N°6 PM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 960,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 096	9,00	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE N°7 PM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 1.080,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 045	8,00	Total: 736,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE N°700 PM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 736,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 023	8,50	Total: 782,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE N°701 PM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 782,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 037	4,50	Total: 616,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE N°702 PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 137	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 616,50
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 085	8,00	Total: 1.056,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE N°702 PM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 132	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 1.056,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 033	6,99	Total: 699,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE N°703 HL PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 699,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 063	8,70	Total: 783,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE N°703 PM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,70			Total Item: 783,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 030	9,00	Total: 810,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº8 PM (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 810,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 034	4,20	Total: 315,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT UNIDADE	
Descrição: BROCA GATTES Nº 01 HASTE CURTA (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 315,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 033	6,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT UNIDADE	
Descrição: BROCA GATTES Nº 02 HASTE CURTA (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 450,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 059	5,50	Total: 445,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT UNIDADE	
Descrição: BROCA GATTES Nº01 HASTE LONGA (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 445,50
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 097	5,50	Total: 445,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT UNIDADE	
Descrição: BROCA GATTES Nº02 HASTE LONGA (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 445,50
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 074	7,50	Total: 525,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT UNIDADE	
Descrição: BROCA GATTES Nº03 HASTE CURTA (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 525,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 052	7,20	Total: 511,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT UNIDADE	
Descrição: BROCA GATTES Nº03 HASTE LONGA (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 511,20
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 019	30,00	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA LENTULO 1A SÉRIE 25MM. CAIXA COM 4 UNIDADES. (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 2.100,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 088	3,50	Total: 455,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: BROCA Nº245 PARA ALTA ROTAÇÃO. (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 455,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 030	4,00	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: BROCA Nº329 PARA ALTA ROTAÇÃO. (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 520,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 011 4,00 **Total: 520,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT

Descrição: BROCA Nº330 PARA ALTA ROTAÇÃO. (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 520,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 006 17,00 **Total: 2.210,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT

Descrição: BROCA TRANSMETAL 153 25MM (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 2.210,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 031 12,85 **Total: 2.570,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT

Descrição: BROCA ZECRYA PARA ODONTOSSECÇÃO 151 CURTA. AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 12,85** Total Item: 2.570,00

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 064 6,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT UNIDADE

Descrição: BROCAS LARGO PEESO Nº1 PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 420,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 087 6,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT UNIDADE

Descrição: BROCAS LARGO PEESO Nº2 PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM(AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 420,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 049 7,20 **Total: 504,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT UNIDADE

Descrição: BROCAS LARGO PEESO Nº3 PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 504,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 027 6,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT UNIDADE

Descrição: BROCAS LARGO PEESO Nº4 PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 360,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 008 7,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT UNIDADE

Descrição: BROCAS LARGO PEESO Nº5 PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 420,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 081 7,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT UNIDADE

Descrição: BROCAS LARGO PEESO Nº6 PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM (AÇO INOXIDÁVEL)

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 420,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 041	19,05 Total: 419,10
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo: PULP-FILL KIT
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO (CONJ. PO 12GM +LIQ 10ML). APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAIS, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. COMPOSIÇÃO PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BOARIO EBORATO DE SÓDIO ENDOFIL LIQUIDO: EUGENOL, ÓLEO DEAMENDOAS E BHT. TEMPO DE PRESA 20 MINUTOS. AMOSTRA.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 19,05		Total Item: 419,10
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 090	43,26 Total: 2.033,22
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TANARI	Modelo: TANARI PRO.06
Descrição: CONES DE PAPEL ABSORVENTE #25/06			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 43,26		Total Item: 2.033,22
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 009	43,26 Total: 2.033,22
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TANARI	Modelo: TANARI
Descrição: CONES DE PAPEL ABSORVENTE F3			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 43,26		Total Item: 2.033,22
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 022	4,62 Total: 1.399,86
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX
Descrição: ESPELHO BUCAL FRONT SURFACE			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 4,62		Total Item: 1.399,86
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 007	26,33 Total: 5.002,70
Item: 1	Unidade: CAIXA 10 UN	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE N25
Descrição: EXTIRPA NERVOS N ° 01- CABO BRANCO – CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 26,33		Total Item: 5.002,70
LOTE 327	Quant.: 1	Num: 010	33,30 Total: 4.428,90
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: FIO DE NYLON SINTÉTICO ODONTOLÓGICA 3.0, NÃO ABSORVÍVEL, DE 45MM, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 33,30		Total Item: 4.428,90
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 078	33,30 Total: 2.464,20
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: FIO DE NYLON SINTÉTICO ODONTOLÓGICA 6.0, NÃO ABSORVÍVEL, DE 45MM, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 33,30		Total Item: 2.464,20
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 084	31,72 Total: 10.435,88
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: FIO DE NYLON SINTÉTICO P/ SUTURA ODONTOLÓGICA 4.0, NÃO ABSORVÍVEL, DE 45MM, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR DE 15MM J15- CAIXA COM 24 UNIDADES			

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 329	Valor Unit.: 31,72		Total Item: 10.435,88
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 013	Total: 4.162,50
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: FIO DE NYLON SINTÉTICO P/ SUTURA ODONTOLÓGICA 5.0, NÃO ABSORVÍVEL, DE 45MM, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR DE 15MM J15- CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 33,30		Total Item: 4.162,50
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 061	Total: 525,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: FLÚOR FOSFATO ACIDULADO 1,23% - PARA APLICAÇÃO TÓPICA			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 3,70		Total Item: 525,40
LOTE 347	Quant.: 1	Num: 087	Total: 465,69
Item: 1	Unidade: FRASCO 200,00 ML	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: FLÚOR TÓPICO NEUTRO 2%. FRASCO COM 200ML.			
Quantidade: 129	Valor Unit.: 3,61		Total Item: 465,69
LOTE 350	Quant.: 1	Num: 066	Total: 1.698,48
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº69 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 70,77		Total Item: 1.698,48
LOTE 356	Quant.: 1	Num: 019	Total: 1.840,02
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº18L (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 70,77		Total Item: 1.840,02
LOTE 357	Quant.: 1	Num: 087	Total: 1.556,94
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº18R (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 70,77		Total Item: 1.556,94
LOTE 363	Quant.: 1	Num: 084	Total: 966,14
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº151 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 69,01		Total Item: 966,14
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 082	Total: 375,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: FORMOCRESOL. FRASCO COM 10ML.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,17		Total Item: 375,30
LOTE 367	Quant.: 1	Num: 038	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIO Nº 1251 DE CORTE CRUZADO MÉDIO

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 960,00

LOTE 368 Quant.: 1 Num: 041 47,00 **Total: 1.504,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT

Descrição: FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIO Nº 1310

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 47,00** Total Item: 1.504,00

LOTE 369 Quant.: 1 Num: 064 40,00 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT

Descrição: FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIO Nº 1502

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.280,00

LOTE 370 Quant.: 1 Num: 047 33,00 **Total: 924,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT

Descrição: FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIO Nº 1503

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 924,00

LOTE 371 Quant.: 1 Num: 025 42,00 **Total: 1.302,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PERFECT Modelo: D PERFECT

Descrição: FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE E AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIO Nº 1571

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.302,00

LOTE 385 Quant.: 1 Num: 070 10,15 **Total: 253,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº14

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 253,75

LOTE 386 Quant.: 1 Num: 091 10,15 **Total: 203,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº14A

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 203,00

LOTE 391 Quant.: 1 Num: 090 10,15 **Total: 253,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº209

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 253,75

LOTE 392 Quant.: 1 Num: 085 10,15 **Total: 203,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº210

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 203,00

LOTE 393 Quant.: 1 Num: 099 10,15 **Total: 203,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº211

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 203,00

LOTE 394 Quant.: 1 Num: 009 10,15 **Total: 203,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº212

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 203,00

LOTE 395 Quant.: 1 Num: 080 10,15 **Total: 253,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 253,75

LOTE 396 Quant.: 1 Num: 053 10,15 **Total: 253,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NºW8A

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 253,75

LOTE 397 Quant.: 1 Num: 087 10,15 **Total: 203,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: GRAMOS DE ISOLAMENTO ABSOLUTO 203

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 203,00

LOTE 398 Quant.: 1 Num: 081 45,00 **Total: 675,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TANARI Modelo: TANARI PRO.06

Descrição: GUTA PERCHA #40/06

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 675,00

LOTE 400 Quant.: 1 Num: 019 75,00 **Total: 1.875,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TANARI Modelo: TANARI PRO.06

Descrição: GUTA PERCHA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMA ROTATÓRIA #25/06

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.875,00

LOTE 401 Quant.: 1 Num: 036 45,00 **Total: 1.125,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TANARI Modelo: TANARI PRO.04

Descrição: GUTA PERCHA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMA ROTATÓRIA #35/04

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 1.125,00

LOTE 402 Quant.: 1 Num: 072 43,26 **Total: 1.081,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TANARI Modelo: TANARI

Descrição: GUTA PERCHA F3

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 43,26** Total Item: 1.081,50

LOTE 421 Quant.: 1 Num: 090 38,00 **Total: 494,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAC DENTAL Modelo: MAC DENTAL

Descrição: LAMPARINA A ÁLCOOL, DE INOX

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 13	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 494,00
LOTE 425	Quant.: 1	Num: 085	11,33	Total: 759,11
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº10 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 11,33			Total Item: 759,11
LOTE 426	Quant.: 1	Num: 083	15,00	Total: 1.980,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº10 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 132	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 1.980,00
LOTE 431	Quant.: 1	Num: 001	12,00	Total: 864,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº25 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 864,00
LOTE 432	Quant.: 1	Num: 080	15,00	Total: 1.830,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº25 TIPO K 25 MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 122	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 1.830,00
LOTE 435	Quant.: 1	Num: 075	15,00	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº35 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 1.650,00
LOTE 436	Quant.: 1	Num: 036	18,00	Total: 738,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº40 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 738,00
LOTE 437	Quant.: 1	Num: 092	12,00	Total: 840,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº40 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 840,00
LOTE 438	Quant.: 1	Num: 039	15,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº45 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 900,00
LOTE 439	Quant.: 1	Num: 087	14,50	Total: 1.189,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº8 TIPO K 21MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 14,50			Total Item: 1.189,00
LOTE 440	Quant.: 1	Num: 016	14,20	Total: 1.817,60
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA Nº8 TIPO K 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 128	Valor Unit.: 14,20			Total Item: 1.817,60
LOTE 441	Quant.: 1	Num: 040	11,99	Total: 731,39
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA PRIMEIRA SÉRIE, 25MM. KIT COM 6 UNIDADES (HEDSTROM)				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 731,39
LOTE 442	Quant.: 1	Num: 070	14,20	Total: 1.349,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA PRIMEIRA SÉRIE, 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 14,20			Total Item: 1.349,00
LOTE 443	Quant.: 1	Num: 079	11,99	Total: 371,69
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA PRIMEIRA SÉRIE, 31MM. KIT COM 6 UNIDADES (HEDSTROM)				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 371,69
LOTE 445	Quant.: 1	Num: 071	11,99	Total: 191,84

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA SEGUNDA SÉRIE, 25MM. KIT COM 6 UNIDADES (HEDSTROM)				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 191,84
LOTE 446	Quant.: 1	Num: 002	15,00	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA SEGUNDA SÉRIE, 25MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 720,00
LOTE 447	Quant.: 1	Num: 066	13,00	Total: 208,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA SEGUNDA SÉRIE, 31MM. KIT COM 6 UNIDADES (HEDSTROM)				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 208,00
LOTE 448	Quant.: 1	Num: 010	12,90	Total: 541,80
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA SEGUNDA SÉRIE, 31MM. KIT COM 6 UNIDADES K-FILE. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02. INDICADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DE CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. POSSUI ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE.				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 12,90			Total Item: 541,80
LOTE 449	Quant.: 1	Num: 008	185,40	Total: 16.686,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE PARA SER USADA NO APARELHO X SMART PLUS. KIT COM 6 LIMAS 25MM				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 185,40			Total Item: 16.686,00
LOTE 450	Quant.: 1	Num: 093	200,00	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE PARA SER USADA NO APARELHO X SMART PLUS. KIT COM 6 LIMAS 31MM				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 14.000,00
LOTE 452	Quant.: 1	Num: 002	190,00	Total: 17.100,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFECT	Modelo: D PERFECT	
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA COM MOVIMENTO SENTIDO HORÁRIO PARA SER USADA NO APARELHO X SMART PLUS. KIT COM 6 LIMAS 31MM				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 190,00			Total Item: 17.100,00
LOTE 453	Quant.: 1	Num: 012	35,00	Total: 875,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT	
Descrição: LIMA ÓSSEA SELDIN NÚMERO 11 EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 875,00
LOTE 461	Quant.: 1	Num: 024	200,00	Total: 4.000,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: BLISTER COM 4 UNIDADES	Marca: PERFECT	Modelo: RC FILES	
Descrição: LIMAS RECIPROCANES RETRATAMENTO 25MM, TAPER #50, POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL EM HÉLICE DUPLA, TAMBÉM INDICADA PARA DESOBTURAÇÃO DE CANAIS, EM RETRATAMENTO. CONTÉM 04 UNIDADES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 4.000,00
LOTE 462	Quant.: 1	Num: 085	140,01	Total: 9.800,70
Item: 1	Unidade: BLISTER COM 4 UNIDADES	Marca: MK LIFE	Modelo: SRF-Sequence	
Descrição: LIMAS ROTATÓRIAS EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA) BLUE. POSSUEM TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE COM CONTROLE DE MEMÓRIA. BLISTER COM 4 LIMAS SORTIDAS SECÇÃO TRANSVERSAL 25MM (#15/04, #20/06, #25/06 E #35/04)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 140,01			Total Item: 9.800,70
LOTE 466	Quant.: 1	Num: 008	17,29	Total: 4.115,02
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML/130G. SEM AÇÃO DETERGENTE E BACTERICIDA.				
Quantidade: 238	Valor Unit.: 17,29			Total Item: 4.115,02
LOTE 486	Quant.: 1	Num: 050	3,60	Total: 151,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: MANDRIL PARA PEÇA RETA				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 151,20
LOTE 511	Quant.: 1	Num: 008	10,00	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE._x000D_ EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR)_x000D_ TAMANHO 7.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 100,00
LOTE 515	Quant.: 1	Num: 034	10,00	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: 01 PAR SUPERIOR E INFERIOR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL PARA MOLDAGEM DOS ARCOS DENTAIS. EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO DEVIDO AO DESENHO DOS SULCOS NA BASE. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR (SUPERIOR E INFERIOR) TAMANHO 1.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 100,00
LOTE 528	Quant.: 1	Num: 045	3,85	Total: 935,55
Item: 1	Unidade: TUBO 90G	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTTI-FRUTTI. TUBO COM 90 G.				
Quantidade: 243	Valor Unit.: 3,85			Total Item: 935,55
LOTE 534	Quant.: 1	Num: 061	3,32	Total: 252,32
Item: 1	Unidade: POTE 100G	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: PEDRA POMES EXTRAFINA PÓ PARA PROFILAXIA POTE COM 100G.				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 76		Valor Unit.: 3,32	Total Item: 252,32
LOTE 535	Quant.: 1	Num: 049	Total: 630,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: PERIÓTOMO- EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 45,00	Total Item: 630,00
LOTE 536	Quant.: 1	Num: 094	Total: 309,96
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: PINÇA ADSON 12CM COM SERRILHA -AMOSTRA			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 11,48	Total Item: 309,96
LOTE 537	Quant.: 1	Num: 011	Total: 156,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: PINÇA ALLIS 15 CM- AMOSTRA			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 31,22	Total Item: 156,10
LOTE 539	Quant.: 1	Num: 065	Total: 585,59
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 12CM- AMOSTRA			
Quantidade: 31		Valor Unit.: 18,89	Total Item: 585,59
LOTE 540	Quant.: 1	Num: 093	Total: 585,59
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 12CM- AMOSTRA			
Quantidade: 31		Valor Unit.: 18,89	Total Item: 585,59
LOTE 543	Quant.: 1	Num: 020	Total: 8.970,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B INVENT	Modelo: 6B INVENT
Descrição: PINÇA PORTA AGULHA MAYOHEGAR COM WIDIA 14CM- AMOSTRA			
Quantidade: 69		Valor Unit.: 130,00	Total Item: 8.970,00
LOTE 647	Quant.: 1	Num: 079	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 250 ML	Marca: BLUEDENT	Modelo: BLUEDENT
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL LÍQUIDO. FRASCO COM 250ML.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 38,00	Total Item: 114,00
LOTE 648	Quant.: 1	Num: 065	Total: 68,79
Item: 1	Unidade: FRASCO COM 78G	Marca: BLUEDENT	Modelo: BLUEDENT
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA. FRASCO COM 78G.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 22,93	Total Item: 68,79
LOTE 688	Quant.: 1	Num: 043	Total: 1.806,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 10,00 ML	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOLIQ

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA. PODE SER USADA EM CARDÍACO - FRASCO COM 10 ML.

Quantidade: 129 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.806,00

LOTE 690 Quant.: 1 Num: 014 10,00 **Total: 830,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: SONDA EXPLORADORA RETA Nº 6, CABO OITAVADO. AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 83 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 830,00

LOTE 691 Quant.: 1 Num: 018 19,80 **Total: 930,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA. AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 930,60

LOTE 698 Quant.: 1 Num: 006 100,00 **Total: 5.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: TESOURA CIRÚRGICA DE CASTROVIEJO 11CM. AÇO INOXIDÁVEL. AMOSTRA

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 5.500,00

LOTE 701 Quant.: 1 Num: 041 13,15 **Total: 1.091,45**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT

Descrição: TESOURA IRIS 11,5CM CURVA AÇO INOXIDÁVEL. AMOSTRA

Quantidade: 83 **Valor Unit.: 13,15** Total Item: 1.091,45

LOTE 710 Quant.: 1 Num: 092 3,96 **Total: 613,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 155 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 613,80

LOTE 713 Quant.: 1 Num: 094 20,87 **Total: 1.606,99**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SSWHITE Modelo: CAVITINE

Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, (PARA AMÁLGAMA), COM FLÚOR 15ML

Quantidade: 77 **Valor Unit.: 20,87** Total Item: 1.606,99

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI **01.733.345/0001-17** **13.180,20**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 056 6,60 **Total: 13.180,20**

Item: 1 Unidade: FRASCO 1000,00 ML Marca: SUPER VALE Modelo: SUPER VALE

Descrição: ÁLCOOL 70%. FRASCO COM 1000ML.

Quantidade: 1.997 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 13.180,20

SALVI E LOPES E CIA LTDA **82.478.140/0001-34** **75.716,42**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 098 11,50 **Total: 2.012,50**

Item: 1 Unidade: FRASCO 1000,00 ML Marca: CICLOFARMA Modelo: álcool 92,8%. para utilizar em lamparina. frasco c

Descrição: ÁLCOOL 92,8%. PARA UTILIZAR EM LAMPARINA. FRASCO COM 1000ML

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 175		Valor Unit.: 11,50	Total Item: 2.012,50
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 098	7,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: barreira gengival de resina fotopolimerizável. não
Descrição: BARREIRA GENGIVAL DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. NÃO IRRITA A OS TECIDOS GENGIVAIS. POSSUI VISCOSIDADE E TIXOTROPIA ADEQUADOS PARA PERMITIR FÁCIL E PERFEITA COBERTURA DOS TECIDOS MOLES, SEM ESCORRER PARA REGIÕES INDESEJÁVEIS. EXCELENTE PODER DE VEDAÇÃO. ADERÊNCIA MÍNIMA E PERFEITA SOBRE A GENGIVA. NÃO SOLTA DA GENGIVA A MENOS QUE FORÇADA. SAI POR INTEIRO NO MOMENTO DE RETIRÁ-LO.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 7,30	Total Item: 1.182,60
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 041	7,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AAF	Modelo: bloco com papel impermeável descartável para espat
Descrição: BLOCO COM PAPEL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESPATULAÇÃO TAMANHO 7 X 10CM, COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 213		Valor Unit.: 7,65	Total Item: 1.629,45
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 004	18,99
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: brunidor oval para amálgama (ovo de pBREUNlombo) -
Descrição: BRUNIDOR OVAL PARA AMÁLGAMA (OVO DE POMBO) - CABEÇA PEQUENA. GARANTIA DE 10 ANOS.(AMOSTRA)			
Quantidade: 33		Valor Unit.: 18,99	Total Item: 626,67
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 019	6,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: cabo para espelho bucal sextavado em (aço inoxidáv
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL SEXTAVADO EM (AÇO INOXIDÁVEL) PARA TESTE COM ESPELHO. GARANTIA DE 10 ANOS.(AMOSTRA)			
Quantidade: 332		Valor Unit.: 6,30	Total Item: 2.091,60
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 086	9,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: calcador de paiva nº 01 (aço inoxidável)garantia d
Descrição: CALCADOR DE PAIVA Nº 01 (AÇO INOXIDÁVEL)GARANTIA DE 10 ANOS. PONTA LONGA E FINA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,90	Total Item: 198,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 030	22,97
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: cinzel de ochsenbein nº01 inox
Descrição: CINZEL DE OCHSENBEIN Nº01 INOX			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 22,97	Total Item: 367,52
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 029	25,30
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000,00 ML	Marca: VICPHARMA	Modelo: clorexidine solução aquosa para limpeza de cavidad
Descrição: CLOREXIDINE SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA DE CAVIDADES E INSTRUMENTOS 2%. FRASCO COM 1000ML			
Quantidade: 56		Valor Unit.: 25,30	Total Item: 1.416,80

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 177	Quant.: 1	Num: 067	71,50	Total: 12.798,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: coletor (plástico, tipo balde) para residuos de se	
Descrição: COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESIDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORCORTANTES E /OU CORTANTER COM CAPACIDADE NOMINAL 13 LITROS E CAPACIDADE ÚTIL 11 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FARICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 179		Valor Unit.: 71,50	Total Item: 12.798,50	
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 078	39,16	Total: 783,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: cureta periodontal mccall nº4/8, com cabo oco conf	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MCCALL Nº4/8, COM CABO OCO CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO.AMOSTRA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 39,16	Total Item: 783,20	
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 006	28,63	Total: 1.145,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: cureta periodontia ponta morse 0-00	
Descrição: CURETA PERIODONTIA PONTA MORSE 0-00				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 28,63	Total Item: 1.145,20	
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 007	16,01	Total: 704,44
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: descolador freer	
Descrição: DESCOLADOR FREER				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 16,01	Total Item: 704,44	
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 067	27,53	Total: 550,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: endo ptc	
Descrição: ENDO PTC				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 27,53	Total Item: 550,60	
LOTE 290	Quant.: 1	Num: 033	23,14	Total: 3.147,04
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: escudo facial: escudo facial dental profissional p	
Descrição: ESCUDO FACIAL: ESCUDO FACIAL DENTAL PROFISSIONAL PARA DENTISTA PROTETORA PROTEGE AS PARTES IMPORTANTES DO SEU ROSTO. ESCUDO FACIAL, COMPOSTO POR UMA ESTRUTURA REUTILIZÁVEL SOBERBAMENTE PROJETADA E UMA VISEIRA DESCARTÁVEL DE TROCA RÁPIDA. ESPESSURA DO VISOR DE NO MÍNIMO 0.5 MM				
Quantidade: 136		Valor Unit.: 23,14	Total Item: 3.147,04	
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 088	9,96	Total: 149,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: esculpador lecron em aço inoxidável. possui uma po	
Descrição: ESCULPIDOR LECRON EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI UMA PONTA EM FORMA DE FACA E OUTRA PONTA EM FORMA DE COLHER				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 9,96	Total Item: 149,40	
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 081	66,39	Total: 5.975,10

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-
Descrição: ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 66,39		Total Item: 5.975,10
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 020	67,26 Total: 6.726,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: espátula de titânio para resina nº 1
Descrição: ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 1			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 67,26		Total Item: 6.726,00
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 038	68,16 Total: 5.248,32
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: espátula de titânio para resina nº 5
Descrição: ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 5			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 68,16		Total Item: 5.248,32
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 002	13,49 Total: 607,05
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: espátula metálica nº72
Descrição: ESPÁTULA METÁLICA Nº72			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 13,49		Total Item: 607,05
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 079	2,86 Total: 42,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: espátula plástica para manipulação de alginato - e
Descrição: ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO - ESPÁTULA DE PLÁSTICA FEITA EM PP MATERIAL RESISTENTE PARA USO JUNTO À CUBETA, FORMATO QUE PERMITA HOMOGENEIZAÇÃO). É UTILIZADA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ALGINATO E GESSO). ALTA RESISTÊNCIA, DESENVOLVIDO PARA UM CICLO DE VIDA LONGO, PERMITE TOTAL HIGIENE EM SEU USO, ASSEGURA CONFIABILIDADE, VALIDADE INDETERMINADA, TAMANHO: 19CM.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,86		Total Item: 42,90
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 081	35,29 Total: 3.529,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTOFOLLI	Modelo: filtro de carvão ativado para destilador de água(c
Descrição: FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA(CRISTÓFOLI)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,29		Total Item: 3.529,00
LOTE 349	Quant.: 1	Num: 019	17,36 Total: 4.253,20
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000 ML	Marca: IODONTOSUL	Modelo: fluoreto de sódio 0,5%, frascos com 1000ml, sabor
Descrição: FLUORETO DE SÓDIO 0,5%, FRASCOS COM 1000ML, SABOR MORANGO E TUTTI FRUTI.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 17,36		Total Item: 4.253,20
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 076	32,06 Total: 609,14
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: gengivótomo kirkland #15/16
Descrição: GENGIVÓTOMO KIRKLAND #15/16			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 32,06		Total Item: 609,14

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 380	Quant.: 1	Num: 009	35,16	Total: 668,04
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: gengivótomo orban ½	
Descrição: GENGIVÓTOMO ORBAN ½				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 35,16			Total Item: 668,04
LOTE 381	Quant.: 1	Num: 089	6,13	Total: 490,40
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG	Marca: ASFER	Modelo: gesso comum embalagem com 1kg	
Descrição: GESSO COMUM EMBALAGEM COM 1KG				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,13			Total Item: 490,40
LOTE 406	Quant.: 1	Num: 001	7,36	Total: 596,16
Item: 1	Unidade: FRASCO 1,00 L	Marca: ASFER	Modelo: hipoclorito de sódio 1%. frasco com 1l	
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. FRASCO COM 1L				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 7,36			Total Item: 596,16
LOTE 416	Quant.: 1	Num: 085	94,68	Total: 2.177,64
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: kit posicionadores radiográficos infantil para rad	
Descrição: KIT POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS INFANTIL PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 94,68			Total Item: 2.177,64
LOTE 483	Quant.: 1	Num: 003	459,13	Total: 5.050,43
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEXPRESS	Modelo: macro modelo odontológico inquebrável e com escova	
Descrição: MACRO MODELO ODONTOLÓGICO INQUEBRÁVEL E COM ESCOVA DENTAL GRANDE PARA APRESENTAÇÃO				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 459,13			Total Item: 5.050,43
LOTE 487	Quant.: 1	Num: 028	131,76	Total: 263,52
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: martelo cirúrgico pequeno – (aço inoxidável)	
Descrição: MARTELO CIRÚRGICO PEQUENO – (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 131,76			Total Item: 263,52
LOTE 497	Quant.: 1	Num: 063	26,37	Total: 184,59
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: micro cinzel de ochsenbein nº 1 (aço inoxidável)	
Descrição: MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 1 (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 26,37			Total Item: 184,59
LOTE 498	Quant.: 1	Num: 077	15,91	Total: 143,19
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: micro cinzel de ochsenbein nº 2 (aço inoxidável)	
Descrição: MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 2 (AÇO INOXIDÁVEL)				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 15,91			Total Item: 143,19

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 522	Quant.: 1	Num: 081	5,82	Total: 232,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODOTNOSUL	Modelo: óxido de zinco pó	
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO PÓ				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,82		Total Item: 232,80	
LOTE 525	Quant.: 1	Num: 079	6,89	Total: 558,09
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: paramonoclorofenol canforado 20ml	
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 6,89		Total Item: 558,09	
LOTE 530	Quant.: 1	Num: 061	21,13	Total: 2.577,86
Item: 1	Unidade: FRASCO 100 UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: pastilha para revelação de placa dental. frasco co	
Descrição: PASTILHA PARA REVELAÇÃO DE PLACA DENTAL. FRASCO COM 100 UNID.				
Quantidade: 122	Valor Unit.: 21,13		Total Item: 2.577,86	
LOTE 544	Quant.: 1	Num: 055	111,47	Total: 780,29
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: pinça porta grampo palmer, para endodontia- amostr	
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO PALMER, PARA ENDODONTIA- AMOSTRA				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 111,47		Total Item: 780,29	
LOTE 550	Quant.: 1	Num: 075	15,04	Total: 1.504,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: placas de vidro média, 10mm de espessura	
Descrição: PLACAS DE VIDRO MÉDIA, 10MM DE ESPESSURA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,04		Total Item: 1.504,00	
LOTE 639	Quant.: 1	Num: 033	6,79	Total: 434,56
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: pote dappen de borracha	
Descrição: POTE DAPPEN DE BORRACHA				
Quantidade: 64	Valor Unit.: 6,79		Total Item: 434,56	
LOTE 680	Quant.: 1	Num: 029	19,44	Total: 2.041,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: selante para fôssulas e fissuras incolor fotopolim	
Descrição: SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 19,44		Total Item: 2.041,20	
LOTE 697	Quant.: 1	Num: 008	26,74	Total: 2.219,42
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: tartarite removedor de manchas: removedor de manch	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS: REMOVEDOR DE MANCHAS DENTAIS LIQUIDA FRASCO C/30 ML REMOVEDOR DE MANCHAS DENTAIS , NÃO PROVOCA SENSIBILIDADE DENTAL REMOÇÃO DEFINITIVA DA MANCHA, NÃO HÁ RECIDIVA. EXCELENTE VISCOSIDADE. COR CINZA PARA EVIDENCIAR O LOCAL DE APLICAÇÃO. PONTEIRAS QUE LIBERAM QUANTIDADES NECESSÁRIAS EVITANDO DESPERDÍCIOS. PODE SER APLICADO MANUALMENTE E COM O AUXILIO DE TAÇA DE BORRACHA. A SUPERFÍCIE MICROABRASIONADA DESENVOLVE MAIOR RESISTÊNCIA À DESMINERALIZAÇÃO PELO S. MUTANS.POSSUI CE.

Quantidade: 83 **Valor Unit.: 26,74** Total Item: 2.219,42

DENTAL BH BRASIL **31.401.798/0001-07** **11.549,78**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 046 99,40 **Total: 497,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: ALICATE ORTODÔNTICA(PRÓTESE) ANGLES Nº 139, TAMANHO REDUZIDO, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TENSÃO DE SAÍDA +-16VDC.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 99,40** Total Item: 497,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 059 9,20 **Total: 64,40**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 1000,00 UN Marca: DENTAL MORELLI Modelo: DENTAL MORELLI

Descrição: ANEL ELÁSTICO ORTODÔNTICO SEPARADOR ANEL VERDE. DIÂMETRO Ø 3/16" = 4,80MM - EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES À GRANEL

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 64,40

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 031 8,79 **Total: 175,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: ARCO DE OSTBY PARA ENDODONTIA (NÃO DOBRÁVEL)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,79** Total Item: 175,80

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 017 8,36 **Total: 83,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: ARCO DOBRÁVEL PARA ENDODONTIA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,36** Total Item: 83,60

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 057 8,35 **Total: 1.160,65**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KERR DO BRASIL Modelo: KAVO BURS CARBIDE

Descrição: BROCA CARBIDE Nº702 HL PARA ALTA ROTAÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 139 **Valor Unit.: 8,35** Total Item: 1.160,65

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 097 13,40 **Total: 3.845,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANGELUS PRIMA Modelo: PRIMA ANGELUS

Descrição: BROCA ZECRYA PARA ODONTOSSECÇÃO 151 XL LONGA. AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 287 **Valor Unit.: 13,40** Total Item: 3.845,80

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 068 54,27 **Total: 814,05**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROQUEIRO EM PLÁSTICO COM 82 FUROS

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 54,27** Total Item: 814,05

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 061 19,29 **Total: 2.777,76**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DENTSPLY Modelo: HYDRO C

Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO BASE+ CATALISADOR. SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO: IMPORTANTE COMO PROTEÇÃO PULPAR EM ESPECIAL EM CAVIDADES PROFUNDAS. PODE SER EMPREGADO NO CAPEAMENTO PULPAR DIRETO OU INDIRETO E NO FORRAMENTO DE CAVIDADES COM EXCELENTES NÍVEIS DE AUSÊNCIA DE DOR PÓS-OPERATÓRIA. NÃO CONTÉM EUGENOL. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO: MAIOR RESISTÊNCIA À TRAÇÃO QUE OS CIMENTOS PROVISÓRIOS DO MERCADO. PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO A MARCA :DENTSPLY. AMOSTRA.

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 19,29** Total Item: 2.777,76

LOTE 358 Quant.: 1 Num: 002 78,90 **Total: 789,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº21 (AÇO INOXIDÁVEL)AMOSTRA. GARANTIA DE10 ANOS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 78,90** Total Item: 789,00

LOTE 410 Quant.: 1 Num: 055 37,27 **Total: 1.341,72**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MAQUIRA Modelo: CONE QUIMICO

Descrição: KIT ADULTO DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS COM INDICADOR PARA MOLARES SUPERIORES ESQUERDOS, INDICADOR PARA MOLARES SUPERIORES DIREITOS E INDICADOR PARA INCISIVOS

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 37,27** Total Item: 1.341,72

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI **10.462.477/0001-42** **8.918,20**

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 045 14,62 **Total: 8.918,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUKTEK Modelo:

Descrição: AVENTAL DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR TNT 80G MANGA LONGA COM ACABAMENTO EM RIBANA NO PULSO, ABERTURA TRASEIRA FECHAMENTO DE AMARRAR TRASEIRA, _x000D_ , CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO + POLIETILENO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS COM AMARRAS EXTERNAS, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO_x000D_ • TAMANHO: 120 CM DE COMPRIMENTO X 150CM DE LARGURA_x000D_ • CORTE A LASER, ACABAMENTO EM OVERLOCK, ABERTO NAS COSTAS, COM UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E OUTRO NA CINTURA COM AJUSTE_x000D_ • IMPERMEÁVEL E NÃO ESTÉRIL_x000D_ • GRAMATURA: 80G/M2_x000D_ • COR: BRANCO

Quantidade: 610 **Valor Unit.: 14,62** Total Item: 8.918,20

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA **44.223.526/0001-06** **163.195,53**

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 013 2,90 **Total: 15.718,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SDI Modelo: GS-80 2 porções cáps.

Descrição: CÁPSULA PARA AMALGAMADOR COM 2 PORÇÕES. PRESA REGULAR. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. (AMOSTRA)

Quantidade: 5.420 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 15.718,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 081 48,85 **Total: 10.160,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIODINÂMICA Modelo: Ionofast 2,5g

Descrição: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR DE CAVIDADE, É UMA BASE/FORRADORA PARA TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS RESTAURADORES (AMÁLGAMA, CERÂMICA OU COMPÓSITOS), SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS E RESTAURAÇÃO DE PEQUENAS CAVIDADES. É UM CIMENTO COMPÓSITO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA BASE DE CAVIDADES, PRONTO PARA USO, APLICAÇÃO RÁPIDA E HIGIÊNICA, ALTA DUREZA COMPRESSIVA (226 MPA), LIBERAÇÃO DE FLÚOR CONTRA CÁRIES SECUNDARIAS, ALTA BIOCMPATIBILIDADE, ALTA RADIOPACIDADE. SÉRINGA DE 2,5G.

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 208 **Valor Unit.: 48,85** Total Item: 10.160,80

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 005 40,89 **Total: 7.319,31**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: TDV Modelo: Cinta Profilática c/10 4mm x 100mm
10,00 UN

Descrição: CINTA PROFILÁTICA 100MM - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 179 **Valor Unit.: 40,89** Total Item: 7.319,31

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 047 24,60 **Total: 3.025,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 20 UN Marca: TDV Modelo: Cunhas Reflexivas c/20 sortidas

Descrição: CUNHA REFLEXIVA. CAIXA COM 20 UNIDADES (AMOSTRA PARA ANÁLISE DE TAMANHO E RESISTÊNCIA).

Quantidade: 123 **Valor Unit.: 24,60** Total Item: 3.025,80

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 032 56,31 **Total: 6.137,79**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: TDV Modelo: Praxis refil 1/2" - 30 discos de lixa média
30 UN

Descrição: DISCO DE LIXA 1/2" OU 16MM GRANULAÇÃO MÉDIA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM 30 UNID. (AMOSTRA PARA ANALISAR GRANULAÇÃO).

Quantidade: 109 **Valor Unit.: 56,31** Total Item: 6.137,79

LOTE 451 Quant.: 1 Num: 033 117,00 **Total: 12.870,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: MK-LIFE Modelo: Lima Pro-T 25mm

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA COM MOVIMENTO SENTIDO HORÁRIO PARA SER USADA NO APARELHO X SMART PLUS. KIT COM 6 LIMAS 25MM

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 117,00** Total Item: 12.870,00

LOTE 455 Quant.: 1 Num: 002 127,00 **Total: 6.350,00**

Item: 1 Unidade: BLISTER COM Marca: MK-LIFE Modelo: Lima X1-Blue File 20/06
3 UNIDADES 25mm c/3

Descrição: LIMA PARA USO EM MOVIMENTO RECÍPROCANTE EXCELENTE PODER DE CORTE E RESISTÊNCIA FLEXURAL, POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE BLUE COM CONTROLE DE MEMÓRIA (CM). LIMA #20/06: IDEAL PARA O CANAL PALATINO DE MOLARES SUPERIORES. PODEM SER UTILIZADAS COMO LIMA ÚNICA OU EM SEQUÊNCIA DE 3. SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA INATIVA, TAPER #20/06. 25MM. CONTÉM 03 UNIDADES POR BLISTER

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 127,00** Total Item: 6.350,00

LOTE 456 Quant.: 1 Num: 088 130,00 **Total: 6.500,00**

Item: 1 Unidade: BLISTER COM Marca: MK-LIFE Modelo: Lima X1-Blue File 25/06
3 UNIDADES 25mm c/3

Descrição: LIMA PARA USO EM MOVIMENTO RECÍPROCANTE EXCELENTE PODER DE CORTE E RESISTÊNCIA FLEXURAL, POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE BLUE COM CONTROLE DE MEMÓRIA (CM). LIMA #25/06: IDEAL PARA O CANAL PALATINO DE MOLARES SUPERIORES. PODEM SER UTILIZADAS COMO LIMA ÚNICA OU EM SEQUÊNCIA DE 3. SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA INATIVA, TAPER #25/06. 25MM. CONTÉM 03 UNIDADES POR BLISTER

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 6.500,00

LOTE 457 Quant.: 1 Num: 009 138,00 **Total: 6.900,00**

Item: 1 Unidade: BLISTER COM Marca: MK-LIFE Modelo: Lima X1-Blue File 40/06
3 UNIDADES 25mm c/3

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: LIMA PARA USO EM MOVIMENTO RECÍPROCANTE EXCELENTE PODER DE CORTE E RESISTÊNCIA FLEXURAL, POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE BLUE COM CONTROLE DE MEMÓRIA (CM). LIMA #40/06: IDEAL PARA O CANAL PALATINO DE MOLARES SUPERIORES. PODEM SER UTILIZADAS COMO LIMA ÚNICA OU EM SEQUÊNCIA DE 3. SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA INATIVA, TAPER #40/06. 25MM. CONTÉM 03 UNIDADES POR BLISTER

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 138,00** Total Item: 6.900,00

LOTE 459 Quant.: 1 Num: 040 115,00 **Total: 4.600,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 6 UN Marca: EASY Modelo: Lima M 15-40 .03 25mm c/6

Descrição: LIMAS MANUAIS NI-TI: EMBALAGEM COM 06 UNIDADES, 25MM 15-40. LIMAS MANUAIS FABRICADAS EM LIGA DE NÍQUEL-TITÂNIO. DEVEM SER EMPREGADOS NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS COM CURVATURA MUITO ACENTUADA.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 4.600,00

LOTE 492 Quant.: 1 Num: 060 124,00 **Total: 8.184,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 50 UN Marca: TDV Modelo: Unimatrix refil - 50 matrizes grandes

Descrição: MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA GRANDE – EMB 50 UNIDADES

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 8.184,00

LOTE 494 Quant.: 1 Num: 046 129,00 **Total: 9.030,00**

Item: 1 Unidade: EMB COM 50 UNIDADE Marca: TDV Modelo: Unimatrix refil - 50 unidades pequenas

Descrição: MATRIZ METÁLICA PRÉ-FORMADA PEQUENA – EMB 50 UNIDADES

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 129,00** Total Item: 9.030,00

LOTE 495 Quant.: 1 Num: 056 82,70 **Total: 21.336,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TDV Modelo: Matriz de Poliéster molar – 20 unidades

Descrição: MATRIZES DE POLIÉSTER COM SISTEMA DE FIXAÇÃO. GEOMETRIA E FORMA QUE PERMITEM UMA ADAPTAÇÃO PERFEITA. MATRIZ COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INCORPORADO. MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. PRODUZIDAS COM POLIÉSTER DE ESPESSURA 0,05MM. MOLAR

Quantidade: 258 **Valor Unit.: 82,70** Total Item: 21.336,60

LOTE 496 Quant.: 1 Num: 040 82,70 **Total: 21.998,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TDV Modelo: Matriz de Poliéster premolar – 20 unidades

Descrição: MATRIZES DE POLIÉSTER COM SISTEMA DE FIXAÇÃO. GEOMETRIA E FORMA QUE PERMITEM UMA ADAPTAÇÃO PERFEITA. MATRIZ COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INCORPORADO. MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE. PRODUZIDAS COM POLIÉSTER DE ESPESSURA 0,05MM. PRÉ MOLAR

Quantidade: 266 **Valor Unit.: 82,70** Total Item: 21.998,20

LOTE 554 Quant.: 1 Num: 049 53,97 **Total: 11.279,73**

Item: 1 Unidade: CAIXA 20 UN Marca: MAQUIRA Modelo: Precison n.4

Descrição: PONTA ACCUDOSE, ANTERIOR LV, PARA SERINGA CENTRIX. CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 209 **Valor Unit.: 53,97** Total Item: 11.279,73

LOTE 555 Quant.: 1 Num: 054 10,40 **Total: 2.392,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ULTRADENT Modelo: Capillary Tips 0.019" Verde c/5

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS - 0,36MM

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 2.392,00

LOTE 630 Quant.: 1 Num: 072 49,70 **Total: 9.393,30**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: TDV Modelo: Optimize Sortido c/8

Descrição: PONTAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA. KIT COM 7 UNIDADES.

Quantidade: 189 **Valor Unit.: 49,70** Total Item: 9.393,30

TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI **06.555.143/0001-46** **80.063,00**

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 079 136,00 **Total: 18.088,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: COMPRESSA DE GAZES EM ROLO (TIPO QUEIJO) CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, PH DE 5 À 8, TIPO TELA ABSORVENTE, DE 13 FIOS, BRANQUEADAS E DESPROVIDAS DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, DEVER SER INODORAS E INSÍPIDAS, ISENTAS DE AMIDO, DEXTRINA, ALVEJANTE ÓPTICO, ÁLCALIS E ÁCIDOS. SUAS DOBRAS SÃO CONFECCIONADAS TODAS PARA DENTRO, NÃO APRESENTANDO FIOS SOLTOS E FIAPOS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE BOPP/POLIETILENO, CONTENDO 01 UNIDADE EM CADA EMBALAGEM MEDINDO 91CM X 91M, POSTERIORMENTE ACONDICIONADAS EM CAIXAS FECHADAS E RESISTENTES. SUA VALIDADE SÃO 5 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, PODEM SER ESTERELIZADAS EM AUTOCLAVE, À RAIO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO, O PRODUTO DEVE ATENDER A ABNT (NBR 13841), CERTIFICADO DE ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 80113320002. (APRESENTAR AMOSTRA).

Quantidade: 133 **Valor Unit.: 136,00** Total Item: 18.088,00

LOTE 377 Quant.: 1 Num: 081 37,00 **Total: 61.975,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 500 UN Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, EM TAMANHO 7,5X7,5CM E 15X30CM ABERTA, COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, COM PESO MÍNIMO DE 450G POR PACOTE, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843, EMBALADA EM PACOTES COM 500 PEÇAS POR PACOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). (AMOSTRA)

Quantidade: 1.675 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 61.975,00

UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA **20.306.488/0001-97** **12.078,92**

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 090 3,58 **Total: 12.078,92**

Item: 1 Unidade: BISNAGA 50,00 G Marca: DOCTOR DUCK RMS - 229740032.004-1 Modelo:

Descrição: CREME DENTAL SEM FLÚOR 50G

Quantidade: 3.374 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 12.078,92

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI ME **21.536.580/0001-06** **11.395,00**

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 073 105,00 **Total: 3.465,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 6,00 UN Marca: Exa-Cerapol UM - Edenta Modelo:

Descrição: DISCO DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE PORCELANA EMBALAGEM COM 6 UNIDADES (ROSA) COR ROSA: PARA PRÉ-POLIMENTO, LIGEIRAMENTE ABRASIVO VELOCIDADES: 5000RPM PARA AR E 10000 PARA PM. ELIMINA RISCOS E ALISA A SUPERFÍCIE. CONFERE UM ACABAMENTO SUAVE. MANTÉM A ANATOMIA DO DENTE. FORNECE UM BRILHO FINAL.

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 3.465,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 545	Quant.: 1	Num: 050	130,00	Total: 3.380,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUELINE	Modelo:	
Descrição: PINCEL PELO KOLINSKY BLUELINE OPACO Nº 2				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 3.380,00
LOTE 546	Quant.: 1	Num: 063	130,00	Total: 4.550,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUELINE	Modelo:	
Descrição: PINCEL PELO KOLINSKY BLUELINE OPACO Nº 4				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 4.550,00
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		25.034.906/0001-58		81.421,13
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 061	45,30	Total: 10.419,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ESTERILCARE	Modelo: DUOTEC	
Descrição: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO DE 08CM X100M				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 45,30			Total Item: 10.419,00
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 029	55,99	Total: 15.453,24
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ESTERILCARE	Modelo: DUOTEC	
Descrição: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO DE 10CM X100M				
Quantidade: 276	Valor Unit.: 55,99			Total Item: 15.453,24
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 083	75,00	Total: 20.775,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ESTERILCARE	Modelo: DUOTEC	
Descrição: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO DE 15CM X100M				
Quantidade: 277	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 20.775,00
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 039	113,27	Total: 34.773,89
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ESTERILCARE	Modelo: DUOTEC	
Descrição: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO DE 20CM X100M				
Quantidade: 307	Valor Unit.: 113,27			Total Item: 34.773,89
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA		84.972.926/0001-39		33.758,60
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 071	150,00	Total: 12.750,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX	
Descrição: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO DE 35CM X100M				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 12.750,00
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 027	1,60	Total: 7.136,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	
Descrição: ESCOVA DENTAL PARA BEBÊ, CERDAS DE NYLON EXTRA MACIA, CABEÇA PEQUENA, COM TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA Nº97 DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. AMOSTRA				
Quantidade: 4.460	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 7.136,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 339	Quant.: 1	Num: 028	4,20	Total: 3.477,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	
Descrição: FIO DENTAL, ENCERADO, ROLO COM 500M				
Quantidade: 828	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 3.477,60
LOTE 532	Quant.: 1	Num: 061	495,00	Total: 10.395,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTMED	Modelo: PRIME	
Descrição: PEÇA RETA ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS)- OBS: SE NECESSÁRIO MANUTENÇÃO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE (DOIS ANOS), O PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NO MUNICÍPIO PELA EMPRESA FORNECEDORA DO MESMO, NO PRAZO MÁXIMO DE 24H APÓS SOLICITADO, COM DEVOLUÇÃO DO PRODUTO EM PERFEITO FUNCIONAMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS. O ITEM SÓ DEVERÁ SER COTADO POR EMPRESAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PARA MANUTENÇÃO.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 495,00			Total Item: 10.395,00
IMP EQUIPAMENTO MEDICOS LTDA			10.625.395/0001-71	27.686,00
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 059	218,00	Total: 27.686,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: CARESTREAM	Modelo: IP01	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INTRAORAL PERIAPICAL INFANTIL, SENSIBILIDADE E. CAIXA COM 100 UN.				
Quantidade: 127	Valor Unit.: 218,00			Total Item: 27.686,00
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			19.316.524/0001-14	34.020,06
LOTE 408	Quant.: 1	Num: 055	102,00	Total: 31.722,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: 2I	Modelo: BIOLOGICAL TEST	
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO PARA TESTE EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 311	Valor Unit.: 102,00			Total Item: 31.722,00
LOTE 500	Quant.: 1	Num: 094	127,67	Total: 2.298,06
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 2I	Modelo: MINI INCUBADORA	
Descrição: MINI INCUBADORA PARA INCUBAÇÃO DE TESTE BIOLÓGICO				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 127,67			Total Item: 2.298,06
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A.			07.752.236/0001-23	7.703,40
LOTE 417	Quant.: 1	Num: 063	25,08	Total: 1.329,24
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: SUZHOU KYUAN / DESCARPACK 10330660276	Modelo: SUZHOU KYUAN / DESCARPACK 10330660276	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº11- CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 25,08			Total Item: 1.329,24
LOTE 418	Quant.: 1	Num: 022	29,00	Total: 1.508,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: SUZHOU KYUAN / DESCARPACK 10330660276	Modelo: SUZHOU KYUAN / DESCARPACK 10330660276	
Descrição: LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº12 – CAIXA COM 100 UNIDADES ESTÉREIS				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 1.508,00
LOTE 419	Quant.: 1	Num: 015	25,08	Total: 1.178,76

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: SUZHOU KYUAN /
DESCARPACK 10330660276 Modelo: SUZHOU KYUAN /
DESCARPACK 10330660276

Descrição: LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº15 – CAIXA COM 100 UNIDADES ESTÉREIS

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 25,08** Total Item: 1.178,76

LOTE 489 Quant.: 1 Num: 031 0,61 **Total: 1.964,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TEXMED / J2 TEXTIL /
SIMMAR 82167630001 Modelo: TEXMED / J2 TEXTIL /
SIMMAR 82167630001

Descrição: MÁSCARA N95 CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CLASSIFICADA COMO PFF2 (O EQUIVALENTE N95 PÁDRÃO AMERICANO); PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NÉVOAS NÃO OLEOSAS E FUMOS; USO PESSOAL E INTRANSFERÍVEL; COM DUAS BÂNDAS DE ELÁSTICO; GRAMPO DE AJUSTE NASAL; DOBRÁVEL; TAMANHO REGULAR. CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO E FIBRAS SINTÉTICAS; APRESENTA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO MÍNIMA DE 94%; COR: BRANCA; MATERIAL NÃO INFLAMÁVEL; AMOSTRA

Quantidade: 3.220 **Valor Unit.: 0,61** Total Item: 1.964,20

LOTE 709 Quant.: 1 Num: 075 7,18 **Total: 1.723,20**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100 UN Marca: ANADONA 80175349005 Modelo: ANADONA 80175349005

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA E COM ELÁSTICO, GRAMATURA 20 COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES. (AMOSTRA)

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 7,18** Total Item: 1.723,20

HEALTH CARE & DUBE BE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE **18.252.904/0001-70** **31.141,00**

LOTE 479 Quant.: 1 Num: 001 20,90 **Total: 31.141,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO PP NÃO TALCADA CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)

Quantidade: 1.490 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 31.141,00

BMI PROSPER EIRELI **14.012.375/0001-86** **16.129,82**

LOTE 480 Quant.: 1 Num: 012 15,26 **Total: 4.806,90**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: VOLK Modelo: VOLK

Descrição: LUVAS NITRILICA TAM G. CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)

Quantidade: 315 **Valor Unit.: 15,26** Total Item: 4.806,90

LOTE 481 Quant.: 1 Num: 035 15,26 **Total: 4.974,76**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: VOLK Modelo: VOLK

Descrição: LUVAS NITRILICA TAM M. CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)_x000D_

Quantidade: 326 **Valor Unit.: 15,26** Total Item: 4.974,76

LOTE 482 Quant.: 1 Num: 070 15,26 **Total: 6.348,16**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: VOLK Modelo: VOLK

Descrição: LUVAS NITRILICA TAM P. CAIXA COM 100 UNID. (AMOSTRA PARA AVALIAR RESISTÊNCIA, ESPESSURA E INTEGRIDADE)

Quantidade: 416 **Valor Unit.: 15,26** Total Item: 6.348,16

D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA **38.049.999/0001-36** **19.614,90**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 488	Quant.: 1	Num: 071	12,99	Total: 19.614,90
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:
---------	----------------------	-------------------	---------

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO 3 DOBRAS COM FILTRO TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO BRANCA. CAIXA COM 50UN.-AMOSTRA

Quantidade: 1.510	Valor Unit.: 12,99	Total Item: 19.614,90
-------------------	---------------------------	-----------------------

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	81.706.251/0001-98	1.387,10
---	---------------------------	-----------------

LOTE 521	Quant.: 1	Num: 095	9,70	Total: 1.387,10
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO 10,00 ML	Marca: FARMOQUÍMICA	Modelo: OTOSPORIN / 1039001540018
---------	-----------------------------	---------------------	--------------------------------------

Descrição: OTOSPORIN (HIDROCORTISONA 10MG + SULFATO DE NEOMICINA 5MG + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000UI + EXCIPIENTES Q.S.P.). FRASCO COM 10ML. (PARA USO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL)

Quantidade: 143	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 1.387,10
-----------------	--------------------------	----------------------

PREGOEIRO: POLIANA PATRÍCIA KITTEL GRUNITZKY